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V Dětském domově máme příjemné prostředí
Pavel Šmerda

Hodonín u Kunštátu - V dět-
ském domově bude letos už dvanáct 
let. Jak říká, zvykla si a líbí se jí tam. 
„Je tady příjemné rodinné prostředí,“ 
prozradila Anna Procházková, na kte-
rou jsou v Hodoníně pyšní. Prvním 
rokem totiž studuje na Masarykově 
univerzitě v Brně obor učitelství pro 
první stupeň základní školy. 

Slyšel jsem na vás samou chvá-
lu...

No, doufám, že tak hrozný to zase 
nebylo. (smích)

Prý jste moc šikovná, pořád se 
učíte a ve škole vám to jde? 

No, to nevím. Snažím se. 

Pivovar 
Černá Hora

Partner týdeníku 
Zrcadlo Blanenska 

a Boskovicka 

T chovská 6, Blansko
(u pošty, na ul. Masarykova)
út, st, pá: 9-17 hod.
 t: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.cz
info@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADN

Stoly židle  - Ton
Seda ky, konfer. stolky - Jech
Postele, matrace, rošty - Jelínek
Obýváky, ložnice - Jelínek
P edsín , seda ky  - D evotvar
Obýváky, ložnice  - D evotvar
D tský nábytek, postele  - Gazel
Student. nábytek, obýváky   - BMB
Atypický nábytek  - Havlík         VSA TE NA KVALITU
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Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Mini-
málně jedenáct vykradených chat na 
území blanenského okresu a zhruba 
čtyřicítku celkově má na svědomí 
pětatřicetiletý muž z Břeclavska. 
Blanenští policisté ho zadrželi u Ta-
sovic, když se chystal přenocovat 
v další vykradené chatě. 

„Pachatel loupil u Černovic, Ta-
sovic, Lhoty u Lysic a Touboře. 
Činil tak od října loňského roku 
až do osmnáctého ledna. Policejní 
hlídka Obvodního oddělení v Černé 
Hoře společně s policejním psovo-
dem vyrazila do Tasovic poté, co 
dostala informaci od veřejnosti, že 
se v chatové oblasti pohybuje ne-
známá osoba. Tato lokalita je zlo-
ději vyhledávaná poměrně často, 
a je proto dlouhodobě sledovaná,“ 
uvedla blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková. 

Přestože již bylo půl deváté ve-

čer a tma, podařilo se policistům 
nalézt čerstvé stopy vedoucí smě-
rem k lesu. Na stopu proto nasadili 
služebního psa, který po ní pokra-
čoval lesem do Tasovic a do polí. 
Celkem pátrací skupina urazila 
šest až sedm kilometrů v naprosté 
tmě. Pes pronásledovatele nakonec 
zavedl až k chatě, kde se pachatel 
ukrýval. Po zatčení byl předveden 
na služebnu.

„Dalším šetřením jsme zjistili, že 
se jedná o třikrát soudně trestaného 
muže, odsouzeného za majetkovou 
trestnou činnost. Ukázalo se také, 
že se v posledních měsících vloupal 
nejméně do jedenácti rekreačních 
objektů v našem okrese. Při těchto 
vloupáních vznikla na ukradených 
věcech škoda za více než jednatři-
cet tisíc korun. Poškozením zaříze-
ní, například dveří, okenic, petlic, 
zámků, pak další škoda ve výši 
dvaadvacet tisíc korun,“ přidal po-
drobnosti vedoucí odboru služby 

kriminální policie a vyšetřování 
v Blansku Zdeněk Grénar. 

Podle něj činnost zloděje zasáhla 
i do okolních okresů. Celkový po-
čet vykradených chat se tak může 
vyšplhat až ke čtyřicítce. „Pachatel 
má v celkovém počtu sám zmatek 
a nedokáže si už vybavit, kam všu-
de se vloupal. Při dohledávání jeho 
trestné činnosti vycházíme ze způ-
sobu vloupání a dalších stop zajiště-
ných na místě. Zloděj neměl žádné 
speciální nástroje, používal běžné 
nářadí. S sebou si pak většinou bral 
věci, které se dají lehce odnést, jako 
různé elektrické nářadí, lihoviny 
a další. Na místech krádeží také pře-
spával,“ vysvětlil Grénar. Jak říká, 
zloději nyní hrozí až tříletý pobyt 
ve vězení. Přitížit mu navíc může 
fakt, že byl v nedávné minulosti 
odsouzen na jeden rok za mřížemi 
s ochrannou dobou až do roku 2011, 
a nedostavil se k výkonu trestu.

 Pokračování na str. 5

Policisté už dopadli
zloděje rekordmana

Boskovice - Jednání boskovic-
ké radnice s rodinou Mensdorff-
Pouilly ohledně Hradní ulice a ně-
kterých přilehlých pozemků, které 
Mensdorffové získali v restituci, se 
blíží ke konci. V současné době je 
připravena smlouva mezi oběma 
stranami, která vyjasní majetko-
vé poměry. Město část pozemků, 
o které přišlo v restituci odkoupí 
a část smění.

„Fakticky se jedná o dokončení 
věcí, které jsme probírali minulý 

rok. Tedy závěrečná fáze odkupo-
vání a výměny pozemků. V sou-
časné době jde konkrétně o Hradní 
ulici. Poté, co smlouvu odsouhlasí 
zastupitelstvo města, proběhne zá-
pis do katastru a zmíněné pozemky 
přejdou do našeho majetku. Men-
sdorffové nás požádali o možnost 
průchodu a průjezdu, tomu jsme 
bez problémů vyhověli,“ uvedl sta-
rosta Boskovic Jaroslav Dohnálek.

Podle něj už by se mělo jednat 
o poslední větší restituci. Defi ni-

tivní jistotu ale Boskovičtí nema-
jí. Rodina totiž požádala o plošné 
vydání veškerého majetku. Jednot-
livé nároky se proto objevovaly 
postupně. 

„Ani o Hradní ulici jsme před 
nějakým časem nevěděli. Dotazo-
vali jsme se na pozemkovém úřadě, 
jestli už je to defi nitivně všechno. 
Oni řekli, že v tuto chvíli o ničem 
jiném nevědí, ale může se stát, že 
se při dohledávání něco objeví,“ 
doplnil starosta.  (hrr)

Hradní ulice zůstane městu

Teploty klesly
až k -25 °C

Lhota Rapotina - Rtuť teploměru 
klesla v polovině minulého týdna na 
mnoha místech našeho regionu až 
k mínus pětadvaceti stupňům Celsia. 
„Pod dvacet se dostala v několika 
dnech,“ říká Karel Včelař ze Lho-
ty Rapotiny, který už jedenáct let 
shromažďuje informace pro Český 
hydrometeorologický ústav v Brně. 
Už v sobotu zaznamenaly jeho 
teploměry hodnotu -20,4 ºC, o den 
později -21,8 ºC, v pondělí bylo 
„pouze“ -18,4 º C a zatím nejnižší 
teplota padla ve středu, kdy se rtuť 
teploměru zastavila na -24,6 ºC. 
„Statistiky si nevedu, ale myslím si, 
že za jedenáct let, co se této práci 
věnuji, takhle nízké teploty nebyly. 
Ale přísahat na to nebudu,“ doplnil 
s úsměvem Karel Včelař. 

Absolutně nejnižší teplota v ČR 
byla naměřena 11. února roku 1929 
v Litvínovicích u Českých Budějo-
vic, kde tehdy bylo -42,2 °C.  (pš)

Jak jste se dostala do Dětského 
domova v Hodoníně? 

Bydlela jsem v Uherském Ostro-
hu, ale naši měli nějaké problémy, 
neplatili elektřinu, vodu, nechodi-
la jsem do školy, tak jsem se ocitla 
v diagnostickém ústavu. Od osmi let 
jsem tady v Hodoníně. 

Letos už to bude dvanáct let...
Přesně tak. A jsem ráda. Je tady 

příjemné rodinné prostředí a v Ho-
doníně jsem tak moc spokojená. 

A během studia máte vytvořené 
určité zázemí.

Určitě. Věřím, že až budu mít vy-
sokou, jestli ji tedy dodělám, tak se 
pak bude lépe shánět práce a bydle-
ní. Rodiče nemají vlastní byt, bydlí 
u příbuzných, takže jsem ráda, že 
můžu být tady.

Proč jste se rozhodla právě pro 
studium učitelství? 

Po základce v Lysicích jsem šla 
na pedagogickou školu do Boskovic. 
A rozhodovala se, co dál. Uvažovala 
jsem o speciální pedagogice, ale na ni 
se hlásí moc lidí. Na druhém stupni 
jsem učit nechtěla, tam už jsou moc 
puberťáci a já jsem taková malá, že 
bych mezi nimi zapadla. (smích). Do 
školky mě to také nelákalo, absolvo-
vali jsme tam pár praxí, ale nebylo 
to ono. Takže jsem se nakonec roz-
hodla pro učitelství pro první stupeň 
základní školy. 

Jak vzpomínáte na boskovickou 
pedagogickou školu? 

Dobře. Bylo to tam moc fajn. Za-
čátek byl sice horší, měli jsme fyzi-
ku a chemii, což zrovna nemusím, 
ale pak to bylo v pohodě. Našla jsem 
tam spoustu kamarádek, s některými 
z nich se ještě teď potkávám, protože 
také studují na stejné škole jako já, 
s jednou z nich se i osobně navštěvu-
jeme.  Pokračování na str. 4

Hodonín. Anna Procházková se ve svém pokoji u počítače připravuje do 
školy.  Foto Pavel Šmerda
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tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Fotbalový král. V Jedovnicích se 
konala sportovně společenská udá-
lost. V místním kulturním domě byli 
vyhlášeni vítězové ankety pořádané 
Okresním fotbalovým svazem Blan-
sko. Titul krále zelených trávníků 
za rok 2009 získal Martin Šmerda 
z týmu MKZ Rájec-Jestřebí, mezi 
ženami usedla na pomyslný trůn 
Monika Černá z FC Forman Bo-
skovice (viz horní foto). Večer do-
provázela hudbou skupina Kaštán-
ci z Horní Lhoty střídaná Adélou 
Buchtovou z Adamova. Akci mo-
deroval Pavel Trávníček, kterého 
překvapila přítomnost hereckého 
kolegy Mária Kubce mezi diváky.
 2x foto Bohumil Hlaváček



A ten druhý projekt?
Zateplení základní školy. Na ten 

jsme také získali dotaci. Spolufi -
nancování je samozřejmé. A ještě 
navíc bychom měli dostat nové 

hasičské auto. Dotace dva miliony, 
jeden přidá kraj, ale to je stále po-
lovina, vozidlo stojí šest. Když to 
sečtu všechno dohromady, Sloup 
si potřebuje vzít úvěr pětadvacet 
šestadvacet milionů korun. Pokud 
to poskládáme do nějakého rozpoč-
tového výhledu, je to také, jak jsem 
již příměr použil, na knop. Ale úpl-
ně. Můžeme si nechat tak půl mili-
onu ročně na nějaké případné malé 
havárie…
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Mikulášek: Do Sloupu putují miliony korun

Tento rok nám může zlámat vaz, shodují se funkcionáři

Sportovci jsou nad propastí
Bohumil Hlaváček

Blansko - Blansko, město sportu. 
Tímto klišé se ohání představitelé 
místní radnice velmi často. Nic pro-
ti, na Sportovním ostrově Ludvíka 
Daňka vznikl areál, který Blansku 
závidí v širokém okolí. Na druhé 
straně místní sportovci mohou jen 
vzhlížet na podporu vlastní činnos-
ti jednot či oddílů v městech, která 
k ní našla jinou cestu. Na území 
Blanska je většina sportovišť ve 
vlastnictví radnice, přesto se k ně-
kterým nechová jako jejich správce. 
Funkcionáři již mnoho let čekají na 
splnění slibů o pomoci, které jim 
byly dávány.

„Že bude provoz sportovišť pře-
veden pod správu města, bylo ve 
volebních programech snad všech 
stran a seskupení. Na podzim budou 
nové volby. Ve městě se nepochyb-
ně udělalo hodně pozitivních věcí, 
ale v této oblasti vpodstatě nic,“ 
je rozhořčen Josef Vrba, předseda 
ASK Blansko. Podle něho může 
defi nitivní kolaps pro hlavní jed-
noty přijít již do půl roku. „Peníze 
od ČSTV nechodí, a asi nepřijdou, 
se sponzory je situace katastrofál-
ní. Všichni jsou rádi, že přežívají. 
Vidím to, jak jsem již naznačil, tak 
do pololetí tohoto roku,“ naznačuje 
možný černý scénář. Jak ale věří, 
poslední jednání s místostarostou 
Lubomírem Toufarem naznačují 
možnou naději. „Byla jmenována 
užší pracovní komise, která by měla 
stanovit pravidla hry. I když jsem od 
přírody optimista, mám strach, že se 
to opět potáhne. Přesto si myslím, 
že by tuto situaci mělo zastupitel-

Sněhu je hodně, ale
v minulosti bylo víc

Bohumil Hlaváček 

Sloup - Náš 
rozhovor začal 
větou starosty 
Josefa Mikuláš-
ka. Do Sloupu 
se valí miliony 
korun…

To vypadá jako velmi pěkný 
titulek. Cítím v něm správně ně-
jaké ale?

Ano. Sloup je z toho trošičku 
nesvůj. Nejsme na to zvyklí. Sice 
jsme dostali před lety výrazné pe-
níze, když nás spláchla povodeň, 
to nám snad ale nikdo nezáviděl. 
Teď se nám najednou podařilo 
v jednom roce dosáhnout hned na 
dvoje výrazné dotace. Je zde ale 

nervozita, zda to vůbec dokáže-
me ufi nancovat. Dokonce jsem se 
musel čerstvě rozhodnout, že ještě 
jedny další téměř jisté peníze zatím 
pustíme a žádost jsem nepodal.

O co se v tomto konkrétním 
případě jednalo?

Další etapa pečovatelských bytů. 
Máme vše již vyprojektované, 
o tom zastupitelstvo rozhodlo. Do-
tace z projektu byla zvýšena, mohli 
jsme z něj čerpat dál, dodavatelská 
fi rma nás přesvědčovala, ať pokra-
čujeme. Vzhledem k akcím, které 
jsou rozběhnutější a asi určitě dů-
ležitější, jsme se ale rozhodli po-
čkat. 

Kdyby byla žádost podána, šlo 
by o další čtyři miliony a ty již ne-
jsme schopni utáhnout. V rozpočtu 

náš rozhovornáš rozhovor

je nenajdeme a na úvěr už to také 
nevychází.

Co tedy dostalo přednost, při-
pomeňme si to…

Skoro každý ví o schválení spo-
lečného projektu se Šošůvkou na 
čistírnu odpadních vod a kanalizaci. 
Akci provede ve spolupráci se dvě-
ma dalšími partnery fi rma SKAN-
SKA, vítěz výběrového řízení. Je 
to stavba v ceně včetně DPH za 144 
milionů korun. Na spoluúčast jsme 
si museli vzít samozřejmě úvěr. 
A při zvýšení DPH z devatenácti na 
dvacet procent to pro nás znamená 
navýšení o 1,4 milionu. To musíme 
zaplatit sami, v Šošůvce je to ještě 
dvakrát tolik. Oni musí splácení 
úvěru natahovat na hrozně dlouho, 
i tak je to, jak se říká, na knop.

Je vůbec nutné se pouštět do 
takového, řekněme, dobrodruž-
ství?

Bohužel asi ano. Budeme sice žít 
s tím, že dvacet let musíme splácet 
úvěr, jen na úrocích to bude dělat 
asi deset milionů, jenže se do toho 
nedá nejít. Kdo by nám třeba na 
školu ještě dal někdy peníze. Osm-
náct milionů dotace na ni, sto deset 
na čističku, to je poslední možnost. 
Odmítnout tyhle peníze znamená 
tato zařízení nedat asi už nikdy do-
hromady. Okna ve škole by začala 
za chvíli vypadávat. I když mám 
pocit, že v jejím případě to nepůjde 
rozjet ještě letos. Přestože bychom 
se na to určitě těšili, stejně jako 
obce, odkud k nám chodí žáci, ty 
na úspory také čekají. Nebude to 
jednoduché.  

Vlajku Tibetu 
v Boskovicích
asi nevyvěsí

Boskovice - Boskovická radnice 
se s největší pravděpodobností ne-
připojí k mezinárodní akci Vlajka 
pro Tibet. Boskovičtí radní totiž 
nedoporučili zastupitelům podpořit 
žádost občanského sdružení Lung-
ta Praha o vyvěšení tibetské vlajky. 
Podle slov starosty města Jaroslava 
Dohnálka nestojí nikdo z radnice 
proti Tibetu a jeho právu na sebe-
určení. 

„Důvod záporného stanoviska 
je jednoduchý. Jsme přesvědčeni 
o tom, že by se radnice neměla po-
litizovat v mezinárodních vztazích. 
Pokud zastupitelé rozhodnou opač-
ně, tak s vyvěšením nemám žádný 
problém,“ řekl Dohnálek.  (hrr)

Lipůvka - Zdá se vám, že tolik 
sněhu jako letos v lednu a na začát-
ku února hodně dlouho nebylo? Ale 
kdeže. Z omylu vás vyvede následu-
jící informace, kterou nám poskytl 
Ladislav Kobelka z Lipůvky. 

„Letošní leden připomněl pamět-
níkům historicky největší sněho-
vou nadílku od roku 1918. V zimě 
roku 1969 – 1970 ještě počátkem 
března leželo na Lipůvce 85 cm 
slehlého sněhu, na sídlišti Brno-
Lesná 6. března 58 cm, ve Sloupu 
7. března 112 cm a v Bukovince 
127 cm. Ještě mnohem více sněhu 
bylo v tuto dobu například na Dra-
hanské vrchovině. Poslední zbytky 
v lesích byly dokonce začátkem 

června. V paměti nicméně zůstává 
i mimořádná sněhová nadílka v se-
zoně 2005/2006, kdy ještě v břez-
nu lyžaři jezdili na běžkách,“ při-
pomněl Ladislav Kobelka a přidal 
ještě jednu zajímavost. 

„Mimochodem, BÍLÉ VÁNO-
CE jsou zhruba jednou za pět roků. 
Přitom na celém území České re-
publiky včetně nížin byla souvislá 
sněhová pokrývka na Štědrý den za 
posledních čtyřicet roků pouze čty-
řikrát a to konkrétně v letech 1969, 
1981, 1996 a zejména v roce 2001, 
kdy na celém území a také v naší 
obci leželo několik desítek centime-
trů sněhové peřiny,“ doplnil Kobel-
ka.  (pš) 

Slavnost. Boskovický zámecký skleník hostil vyřazení celkem dvaa-
dvaceti absolventek Vyšší odborné školy ekonomické a zdravotnické 
a Střední školy Boskovice – oboru Diplomovaná všeobecná sestra. De-
vět studentek prospělo s vyznamenáním a šest z nich mělo samé výborné. 
Třináct absolventek prospělo. Všechny pak získaly titul Diplomovaný 
specialista, diplom absolventa vyšší odborné školy, vysvědčení o abso-
lutoriu a pamětní listy školy.  Foto Jaroslav Parma

Boskovice - Opravené chodníky, 
přesunuté dětské hřiště nebo nová 
parkovací místa. Tak bude vypadat 
největší boskovické panelové sídliště 
poté, co projde třetí etapou regenera-
ce. Ta bude stát přibližně tři miliony 
korun a bude poslední. Vedení měs-
ta odhaduje, že po jejím dokončení 
nebude potřeba investovat do jeho 
vzhledu minimálně dvacet let. V dal-
ších obdobích se chystá zaměřit na 
zvelebování dalších částí Boskovic. 

„Pokud se nám podaří získat dota-
ci, tak bychom měli v letošním roce 
dokončit veškeré chodníky a jejich 
předláždění. Chceme také přemístit 
dětské hřiště, které bylo loni v létě 
zaplaveno při přívalových deštích. 
Přesuneme ho ke stávajícímu spor-
tovnímu hřišti, které zatím není 
opravené, což by se do budoucna 
udělalo. Vznikl by tak areál pro malé 
i větší děti,“ plánuje boskovická mís-
tostarostka Jaromíra Vítková. 

V rámci třetí etapy regenerace také 
vznikne až deset nových parkova-
cích míst ve Slovákově ulici poblíž 
prodejny Renault. Po skončení prací 
bude navíc nutné opravit trávníky v 
místech, kde se odehrávala nějaká 
stavební činnost. „S dalšími většími 
zásahy do zeleně už se nepočítá, pro-
tože těch se týkala především první 
etapa. Nicméně se pokusíme zarea-
govat na připomínky obyvatel sídliš-
tě. Těm se nelíbí, že od křižovatky 

u hotelu Slavia se šíří hluk a není 
tam ani příliš dobré ovzduší. Proto 
chceme vysadit několik nových stro-
mů, které by měly vytvořit jakousi 
clonu,“ doplnila Vítková.

Pokud vedení Boskovic uspěje 
s žádostí, může získat až sedmdesát 
procent nákladů. V letošním rozpoč-
tu je na regeneraci panelového síd-
liště vyhrazena částka 1,2 milionu 
korun. Případná dotace může přinést 
dalších 2,8 milionu.  (hrr)

Největší boskovické sídliště dostane novou tvář

stvo vědět již při schvalování roz-
počtu na letošní rok,“ myslí si.

V TJ ČKD již konkrétní krize 
nastala na konci uplynulého roku. 
Radnice pomohla, toho si vedení 
jednoty váží, šlo však jen o před-
fi nancování a půjčku, čili vlastně 
jen o oddálení problému, který se 
znovu vrátí. Jedná se hlavně o úhra-
du energií. Ani fotbalisté nemají 
v tomto ohledu na růžích ustláno. 
„Plně souhlasím s kolegou Vrbou. 
Záleží opravdu na městě a rychlosti, 
s jakou se s touto situací vypořádá,“ 
pokyvuje hlavou místopředseda 
FK APOS Břetislav Strážnický, na 

jehož bedrech po odstoupení pre-
zidenta Aloise Ťoupka zatím leží 
chod klubu. 

Nelehkou pozici sportovců ve 
městě místostarosta Lubomír Tou-
far chápe a snaží se ji řešit. „Máme 
již stanovenu osnovu, podle které 
budeme postupovat, začneme snad 
už konkrétně něco dělat. Budeme 
na tom usilovně pracovat, chceme 
vědět co nejpřesnější čísla o spo-
třebách energií, personálních ná-
kladech a dalších věcech,“ uvedl. 
Jak ale přiznal, návrh rozpočtu na 
rok 2010 s řešením krizové situace 
v tělovýchově v Blansku zatím stále 

nepočítá. „Předpokládám, že se to 
do pololetí nevyřeší, spíš to vidím 
na leden 2011. Doufám, že při ana-
lýzách najdeme možné úspory již 
dříve,“ dává naději. Nepředpokládá 
však, že by město nechalo sportovce 
na holičkách, aby došlo k opravdové 
akutní krizi. „Myslím si tak trochu, 
že prostor na řešení situace zde již 
celé volební období byl. Mám pocit, 
že současné složení zastupitelstva 
mu příliš nakloněno nebylo. Asi to 
bude až na nové garnituře zvolené 
na podzim,“ předvídá místostarosta 
Toufar. Snad nebude pro blanenský 
sport pozdě.

Sportoviště. Blanenští potřebují umělou trávu pro fotbalisty a přístavbu sportovní haly.  Foto Bohumil Hlaváček

zeptali jsme sezeptali jsme se

černá kronikačerná kronika

Zdeňka Čížka, starosty Šebetova
Ani v letošním roce se nepočítá se zlep-

šením ekonomické situace. Odrazí se to na 
plánovaných akcích obce?

Letošní rok proběhne v Šebetově v duchu úspor a pro-
vádění jen nejnutnějších investic. Bude tak pokračovat 
trend z minulého roku, kdy se vedení obce pustilo jen do 
nejdůležitějších akcí, jako byla například rekonstrukce 
chodníku do místní části Kopec nebo oprava nejvíce poškozených místních 
komunikací. 

Pro letošní rok jsme např. odložili projekt na posunutí autobusové če-
kárny na hlavní křižovatce v obci. Jsme přestupní uzel a v době, kdy se na 
ní potká více autobusů, se stává těžko průjezdnou. Podle našich informací 
ale není příliš velká šance na získání dotace z Jihomoravského kraje, pro-
to jsme investici přesunuli do dalších let. Na druhou stranu se letos bu-
dou v obci určitě opravovat některé poškozené silnice. Jednou z nich bude 
místní komunikace kolem návsi, která se už prakticky rozpadá. Pracovat se 
bude také v Dolním Zábraní, kde se v minulosti udělal nový vodovodní řad 
a rekonstrukce kanalizace. Má už tedy smysl opravit povrch cesty. Jako po-
slední se dočká opravy silnice naproti obecnímu úřadu, ale to jen v případě, 
pokud zbudou fi nanční prostředky.  (hrr)

Zloděj kradl v čekárně 
Blansko - O peněženku, kterou nechala ve volně položené kabelce, přišla 

ve středu 27. ledna žena při návštěvě ordinace jednoho z blanenských léka-
řů. Zloděj využil příležitosti a během deseti minut ukradl devětačtyřicetileté 
ženě peněženku s několika tisíci korun, osobní doklady, dvě platební karty 
a další věci. Než si okradená žena stačila karty zablokovat, vybral z nich 
dalších jedenáct tisíc korun. Celkem tak způsobil škodu kolem osmnácti 
tisíc korun.  (hrr)

Policisté pátrají po muži
Blanensko a Boskovicko - Policisté prosí veřejnost 

o pomoc při pátrání po šestatřicetiletém Zdeňku Peka-
řovi z Koroužné – Švařce. Pohřešovaný odešel 21. ledna 
ze svého trvalého bydliště a podle policistů se může po-
hybovat v okolí Boskovic, svého trvalého bydliště nebo 
v Bystřici nad Pernštejnem. Muž je vysoký 180 centi-
metrů, má hubenou postavu, zelené oči a černé vyholené 
vlasy. Na sobě měl mikinu vínové barvy na zip, modré 
rifl e, černé boty farmářky a černou košili. Veškeré poznatky přijímají poli-
cisté na lince 158 nebo na nejbližší služebně.  (hrr) 

Z bytu zmizel notebook
Blansko - Byt v jednom z blanenských sídlišť navštívil zatím neznámý 

zloděj. Překonal nezamčené, pouze zabouchnuté, vchodové dveře do bytu 
a kradl. S sebou si odnesl notebook v hodnotě asi patnáct tisíc korun. Pa-
chatel je nyní podezřelý ze spáchání trestného činu krádeže a porušování 
domovní svobody.  (hrr)

Chlapec vběhl pod auto
Okrouhlá - Jedenáctiletého chlapce srazilo v pondělí 25. ledna v odpo-

ledních hodinách auto v Okrouhlé. Školák vystoupil z autobusu, nerozhlédl 
se a vyběhl před autobusem do silnice. Tam ho srazilo a lehce zranilo osob-
ní auto Ford Galaxy. Dechová zkouška neodhalila, že by jednačtyřicetiletá 
řidička fordu před jízdou požila alkohol. Při dopravní nehodě nevznikla 
žádná škoda.  (hrr)

Posprejoval omítku na kotelně
Adamov - Budova kotelny v Adamově se v noci ze čtvrtku 28. na pátek 

29. ledna stala terčem vandala. Ten na ní vytvořil 8,3 metrů dlouhý a 2,4 
metru vysoký nápis. Sprejer použil stříbrnou a černou barvu. Do areálu se 
dostal poté, co přestříhal oplocení. Poškozením omítky a plotu způsobil 
škodu za více než šest tisíc korun.  (hrr)

Mladiství si uživali alkohol
Blanensko a Boskovicko - Policisté provedli v noci z pátku 29. na sobotu 

30. ledna v blanenském okrese kontrolu osmnácti restaurací, osmi diskoték 
a jedné taneční zábavy. Zaměřili se na to, zda se dodržuje zákaz podávání 
a prodeje alkoholu osobám mladším osmnácti let let. Kontrola potvrdila, 
že se toto pravidlo příliš nedodržuje. Svědčí o tom skutečnost, že policisté 
zjistili dvaatřicet osob mezi patnácti až osmnácti lety, které byly pod vlivem 
alkoholu. Jednomu naměřili hodnotu nad dvě promile, dalším osmi více než 
jedno promile. Kromě toho dechová zkouška u jednoho čtrnáctiletého dítěte 
ukázala hodnotu 1,17. Devět mladistvých a nezletilých policisté odvezli 
domů rodičům, protože hrozilo nebezpečí, že se jim kvůli opilosti může 
ještě něco stát.  (hrr)
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Fanoušci opět nezklamali, bylo jich možná ještě více než loni, říká Petr Vodák z Boskovic

Mechanici na Dakaru řešili neobvyklé závady

Pavel Šmerda

Blansko - Teploty v polovině 
minulého týdne klesly až na mínus 
dvacet stupňů pod bod mrazu. Větší 
zájem o svoje služby tak zazname-
nalo Nízkoprahové denní centrum, 
které provozuje Oblastní charita 
Blansko. „Na druhé straně nemohu 
říct, že by nárůst počtu klientů byl 
nějak dramatický,“ uvedla Anna 
Baláková z blanenské Charity.  

Nízkoprahové denní centrum je 
určeno pro lidi bez domova a ty, 
kteří jsou ohroženi touto nepřízni-
vou životní situací. „Službu mohou 
využívat muži i ženy starší 18 let. 
Funguje denně od 8 do 11.30 a od 
12.30 do 15.30 hodin. Zájemci mají 
možnost se u nás umýt, máme pro ně 
k dispozici čaj a jedno jídlo na den, 
které si mohou sníst, kdy budou chtít. 

Mohou si vyměnit oblečení, přečíst 
si noviny, vyluštit křížovku, ale také 
pracovat v dílně, nyní v zimě na 
úklidu sněhu nebo si jen odpočinout. 
V těchto mrazivých dnech samozřej-
mě většina lidí přichází s tím, aby se 
ohřáli,“ uvedla Anna Baláková při-
pomněla, že někteří z klientů pomá-
hají také při pracích na území města. 
„Máme s nimi podepsanou dohodu 
o provedení práce na maximálně 150 
hodin za rok, takže dostávají i odmě-
nu,“ doplnila.  

Například ve středu ráno, kdy 
meteorologové zaznamenali nej-
nižší teploty v letošním roce, přišlo 
do Nízkoprahového denního centra 
hned po otevření asi deset lidí. „Bě-
hem dne jich tady je tak mezi pět-
advaceti až třiceti. Když je taková 
zima jako nyní, stráví u nás větší 
část dne. S klesajícími teplotami 

samozřejmě přibylo zájemců o naše 
služby, ale že by to bylo nějak ra-
pidně, to tedy rozhodně ne. Celý 
rok je denní průměr kolem 22 až 25 
lidí, nyní chodí tak maximálně 33,“ 
dodala Baláková. 

Pokud lidé bez domova využíva-
jí přes den nízkoprahové centrum, 
noc mohou strávit v noclehárně 
pro muže, která sídlí v Luční ulici 
v Blansku. „Otevřena je od 20 ho-
din večer do 8 hodin ráno. Zřizova-
telem je město, provozuje ji Charita. 
Služba je bezplatná, pouze klienti 
hradí poplatek třicet korun za noc 
za zapůjčení povlečení, praní prádla 
a další provozní náklady. Hodně se 
nám „osazenstvo“ prolíná s denním 
centrem, ale ne všichni ho využíva-
jí, takže proto to praní,“ prozradil 
vedoucí noclehárny František Kra-
tochvíl s tím, že zájemci tam kromě 

přespání mají možnost osprchovat 
se, ohřát si jídlo a posedět v klubov-
ně s televizí.

„Kapacita noclehárny je patnáct 
lůžek, momentálně máme obsaze-
ných třináct. Samozřejmě, že pokud 
teď v zimě přijde více zájemců, 
na ulici je nevyhodíme, ale necha-
li bychom je přes noc např. sedět 
v klubovně. Zatím ale tato varian-
ta nenastala. Přece jen jsme menší 
město a většina lidí bez domova se 
v tuto dobu stahuje do Brna,“ uvedl 
Kratochvíl. Podle něj se věk klientů 
noclehárny pohybuje od 18 do 66 
let, největší procento tvoří muži od 
27 do 50 let, další pak věková sku-
pina 51 – 65 let. V loňském roce 
se počet přespání zvýšil o více než 
600, důsledkem může být i hospo-
dářská krize a s tím spojené dopady 
na některé lidi.  

„Co v Blansku hodně chybí, je 
noclehárna pro ženy bez dětí. Máme 
tady azylový dům pro matky s dět-
mi, ale stává se nám, že se na mož-
nost přespání ptají i bezdětné ženy, 
které by měly o tuto službu zájem. 
Ale my je bohužel musíme odka-
zovat do Brna,“ uvedl Kratochvíl 
a dodal. „Veřejnost zatím velmi 
špatně přijímá lidi bez domova. A to 
i přesto, že se do této situace může 
v dnešní době velmi lehce dostat 
každý z nás. Společnost se v tomto 
směru musí vychovat. Spousta z nás 
si myslí, že opečováváme lidi, kteří 
chodí opilí a o nic se nestarají. Ale 
to není pravda. Jak v noclehárně, 
tak i v ostatních sociálních služ-
bách, jsou jasně nastavená pravidla, 
co se týká alkoholu a dalších povin-
ností, uživatelé musejí dodržovat 
hygienické normy aj.“ 

Vysoké mrazy potrápily také lidi bez domova Koncert na 
pomoc Haiti

Jedovnice - Základní umělecká 
škola Jedovnice ve spolupráci se 
ZŠ Jedovnice připravuje na neděli 
7. února v 15 hodin benefi ční kon-
cert, jehož výtěžek bude věnován na 
pomoc obětem nedávného ničivého 
zemětřesení na Haiti. 

V nedělním odpoledni bude v sále 
jedovnického kina představen pro-
gram, ve kterém vystoupí Taneční 
orchestr ZUŠ Jedovnice s hosty spo-
lečně se žáky základní školy, kteří 
posluchačům přiblíží přírodní a spo-
lečenský vývoj tohoto těžce zkou-
šeného ostrova. Výtěžek koncertu 
bude poukázán na konto sbírky SOS 
Haiti humanitární organizace Člověk 
v tísni. Přijďte společně s mladými 
muzikanty ukázat, že osudy lidí po-
stižených přírodní katastrofou nám 
nejsou cizí.  Josef Škvařil

Pavel Šmerda

Boskovice - Z nejslavnější moto-
ristické soutěže světa, slavné Rally 
Dakar, která znovu zavítala do Ar-
gentiny a Chile, se nedávno vrátil 
Petr Vodák z Boskovic. Jaký byl 
letošní ročník podle šéfmechanika 
a řidiče doprovodné Tatry Letka 
Racing Teamu?

Začnu trochu netradičně? Do 
Jižní Ameriky jste odcestovali 
krátce po vánočních svátcích. Jak 
jste tedy přivítali Nový rok v Ar-
gentině? 

No hlavně o čtyři hodiny později 
než vy tady. Ale jinak tradičně. Spo-
lečná večeře v restauraci s brazil-
skou částí týmu a jejich rodinnými 
příslušníky. 

Stihli jste si projít Buenos 
Aires? 

Ano, to se podařilo. Vyrazili jsme 
autobusovou linkou č. 29 (v Buenos 
Aires je prý asi tak 14 000 měst-
ských autobusů) od našeho hotelu 
a po asi hodinové jízdě, kdy jsme 
minuli fotbalový stadion Boca, 
jsme dorazili do přístavní čtvrti - tu-
risticky vyhledávané lokality. Bylo 
to snadné díky tomu, že nás dopro-
vázel syn zaměstnankyně českého 
velvyslanectví.

Četl jsem něco o zajímavém 
hřbitově, který vypadá jako měs-
tečko, chodíte po ulicích a přitom 
mezi hrobkami... Prý tam byl 
i hrob Evity Peronové? 

To je pravda. Je to asi 10 minut 
chůze od českého velvyslanectví. 
Pro mne osobně něco, co jsem ještě 
neviděl. 

Pojďme ale k závodu? Jaký byl 
letošní ročník Rally Dakar? 

Tak především ubylo účastníků. 
Proč tomu tak bylo, nevím, ale bylo 
to tak. Dále se mi zdálo, že pořa-
datelé vyhodnotili minulý ročník 
a provedli určité změny v organi-
zaci. Bylo více místa v bivacích, 
vynechali loňské úvodní rychlé, 
prašné a úzké etapy, na což si mnozí 
stěžovali. Celkově závod probíhal 
plynuleji.

Byl zase těžší než ten předcho-
zí? 

To já neumím přímo posoudit, 
protože se pohybuji jinde. André 

Azevedo ale letos vzpomínal, že 
tratě jsou ve srovnání s dobou, kdy 
on sám začínal, těžší. Dříve byly 
etapy sice kilometrově delší, ale 
rychlostní průměry byly vyšší. 

Pro váš tým asi nebyl nejúspěš-
nější... 

No to je pravda. U české čás-
ti týmu se o sportovních úspěších 
nedá moc hovořit, nejdůležitější je, 
že kluci z toho auta vylezli a nebyli 
přitom moc potlučení. U brazilské 
části to bylo už lepší. Motocykl 
i osobní auto dojely na slušných 
pozicích.

Můžete připomenout, jak skon-
čili v závodě Tomáš Tomeček 
a André Azevedo? 

Tomáš bohužel havaroval ke kon-
ci první rychlostní zkoušky, došlo 
k převrácení jeho vozidla společ-
ně s  dalším a jejich odstoupení ze 
závodu. U vozu Andrého Azeveda 
došlo k technickým problémům, 
jejichž řešení způsobilo velkou ča-
sovou ztrátu a následně nesplnění 
časového limitu pro danou etapu. 

Azevedo měl přitom nakročeno 
na hodně slušný výsledek... 

Já myslím, že André zahájil zá-
vod svým standardním, vyrovnaným 
tempem, které jej udržovalo v první 
desítce. To, jestli měl nakročeno na 
nějaký výsledek, by se poznalo až 
na cílové rampě. A tam se bohužel 
nepodařilo dojet. Tento závod je 
dlouhý a kdykoliv se může stát něco 
nepředvídaného, co komukoliv způ-
sobí časovou ztrátu a tím pádem tře-
ba i propad v celkovém umístění. 

Tomáš vypadl hned v první 
etapě, André také nedojel do cíle. 
Měli jste tedy, vy mechanici, tro-
chu méně práce? 

Zdálo by se, že v době, kdy v zá-
vodě pokračoval už jen André tak 
ano, ale opak byl pravdou. Na jeho 
voze jsme kromě jednoho dne pra-
covali až do časných ranních hodin, 
což bylo způsobeno jednak o něco 
pozdějšími příjezdy do bivaku 
(kamiony startovaly až naposledy 
- pozn.) a dále výskytem pro nás 
nepochopitelných závad, se kterými 
jsem se zde za deset let působení 
nesetkal.

 
Co vás tak potrápilo? 
Byly to právě ty výše zmiňované 

neobvyklé závady, jejichž řešení 
zabralo poměrně hodně času. Rád 
bych zde ale zdůraznil, že se nám 
podařilo se s nimi vždy vypořádat 
tak, že vůz byl ráno připraven v plně 
funkčním stavu. 

Letošní ročník zase provázel 
nebývalý zájem fanoušků. Je to 
tak? 

Ano, fanoušci opět nezklamali, 
přišlo jich možná ještě o něco více 
než loni

Jaké jste měl s nimi osobně 
zkušenosti? 

Vyžadují si od projíždějících vozů 
zejména troubení, takže jsme muse-
li dávat pozor, abychom si nezničili 
houkačku podobně jako v loňském 
roce. :-)

Na internetu se objevila zají-
mavá fotografi e, jak pózujete s dí-
tětem s dovětkem, že prý jste tudy 
jel loni...:-)? 

Ano, objevila se na našich strán-
kách www.lrt.cz, je to foto z čerpací 
stanice PETROBRAS, město La 
Serena v Chile a kdo sledoval loň-
ský ročník této rallye, tak ví, že se 
tam opravdu projíždělo…

krajinu, okolí, kudy s autem pro-
jíždíte? 

Samozřejmě ano, v mém případě 
hlavně ten nádherný asfaltový pás 
před vozem a rychloměr. :-) Ale 
je možnost se rozhlédnout i kolem 
a občas se dá i zastavit a pokochat 
se pohledem. Kochat se za jízdy 
není vhodné - viz. jeden známý čes-
ký fi lm.

Co vás v tomto směru nejvíce 
zaujalo? 

Asi nejzajímavější byl opět dvoj-
násobný přejezd přes Kordillery 
- Paso de San Francisco se solným 
jezerem Laguna Verde při cestě do 
Chile a průjezd kolem nejvyšší hory 
jižní polokoule Aconcagua při ces-
tě zpět do Argentiny. Jinak krajina 
v Argentině je převážně rovinatá 
a ne až tak zajímavá. 

Možná otázka na tělo. Neztra-
til Tomáš Tomeček po dalším 
nezdaru na Dakaru chuť do zá-
vodění? 

Myslím, že na to by měl spíš od-
povědět on sám. Otázka závodění 
nebo nezávodění není jen o jeho 
chuti či nechuti, ale i o dalších okol-
nostech.

Co příště. Zase jižní Amerika 
nebo zpět do Afriky? 

V zákulisí se v současné době 
povídá o návratu zpět do Afriky - 
start někde na jihu Evropy a trasa 
obdobná ročníku 2003 (Tunis, Ly-
bie, Egypt). Myslím, že při troše tr-
pělivosti se to brzy dozvíme z ofi -
ciálních míst.

Letošní Rally Dakar z pohledu LRTLetošní Rally Dakar z pohledu LRT
Již podruhé hosti l jihoamerický konti nent nejnáročnější rally světa - Dakar 2010. Letošní ročník byl takový, jaký 

má být - náročný. Pořadatelé se poučili z loňské premiéry a letos soutěž prakti cky neměla slabé místo. Prašná 
poušť Atacama dokonale prověřila připravenost všech soutěžících.

Pro Letka racing team přinesl bohužel neúspěch v podobě odstoupení obou závodních tater ze závodu. Hned 
první etapa se stala osudnou Tomáši Tomečkovi. Zhruba 15 kilometrů před jejím cílem dostal smyk a převráti l se na 
střechu. Tomáš vyvázl nezraněn, mechanik Petr Vojkovský s otřesem mozku a navigátor Vojtěch Morávek s vyklou-
beným ramenem. Tato havárie a zranění členů posádky znamenala konec jejích nadějí na pokračování v závodu. 
André Azevedo se po prvních třech etapách usadil na třetí m místě průběžného pořadí a měl slibné vyhlídky do 
dalších etap. Bohužel v závěru etapy do Copiapa se na tatře vyskytla závada na elektroinstalaci a znamenala pro 
posádku ztrátu čtyř hodin a pokles na šestou příčku. Defi niti vní konec přišel o dvě etapy později ve speciálce do 
Iqique, kdy porucha na turbodmychadle a následná oprava způsobila takovou ztrátu, že posádka nesti hla projet 
etapu v časovém limitu a ze závodu byla vyloučena.  www.lrt.cz

Prý vás v noci trápili komáři? 
Snad jenom první noc za Buenos 

Aires. Tam to bylo nepříjemné asi 
díky deštivému počasí a záplavám 
v oné oblasti.

Co jinak počasí? 
Ve srovnání s nynějším počasím 

tady na Moravě obrat o 180 stupňů. 
Denní teploty od 30 do 35 °C. Tako-
vé naše teplejší léto. 

Nemůžu se nezeptat na jídlo? 
Jak jste se letos stravovali?

Stravování probíhalo pro nás 
standardním způsobem. To zname-
ná snídaně a večeře pod stany v bi-
vaku. Jídlo pocházelo z místních 
zdrojů. 

Co konkrétně? 
K snídani většinou míchaná va-

jíčka se šunkou a přílohy podle 
výběru (pečivo, ovoce, zelenina, 
sýry, jogurty, atd). Při snídani jsme 
navíc dostali balíček, který obsaho-
val kousek sýra, menší konzervu, 
chipsy, džus, sušenky, nějaké slad-
kosti a vzali si s sebou balenou pit-
nou vodu. K večeři bylo opět hlavní 
jídlo. Většinou hovězí maso různě 
upravené a opět přílohy podle vý-
běru. 

Hodně často pracujete přes 
noc, abyste auta dali do pořádku? 
Jak se udržujete v kondici, abyste 
nebyli unavení? 

V závodě samém už s kondicí 
neuděláme nic, na tom je třeba pra-
covat předem. Během závodu jde 
zejména o maximální využití do-
stupného času pro odpočinek. Např. 
po našem dojezdu do bivaku, kdy 
čekáme příjezd ostatních. Já osobně 
jsem měl v prvních dnech problém 
usnout i přesto, že jsme pracovali 
skoro do rána. Zkuste si představit, 
že jdete spát skoro v čase, kdy doma 

normálně vstáváte do práce. Přitom 
v bivaku je poměrně velký hluk 
celou noc. Až po pár dnech, kdy je 
únava cítit, tak se spánkem už pro-
blémy nemám.

Stíháte vůbec při jízdě sledovat 

Z každé Rally Dakar si přiveze-
te suvenýr. Co to bylo letos? 

Kromě spousty zážitků je to třeba 
vzorek měďené rudy a dále nějaká 
hornina z nejvýše položeného místa, 
kde jsme se letos dostali, tedy Paso 
de San Francisco 4726 m.n.m.

V bivaku. Mechanici mají nejvíce práce především v noci.   Foto www.lrt.cz
Na trati. Tomáš Tomeček si letošního ročníku soutěže příliš neužil. Skončil 
už v první etapě.   Foto www.lrt.cz

Mechanici. Posádka doprovodné Tatry na letošním ročníku Rally Dakar. Petr Vodák první zleva.
 Foto www.lrt.cz
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Studenti a učni mají šanci se dostat na vysněnou školu v regionu bez přijímacích zkoušek

Blíží se uzávěrka přihlášek na střední školy
Radim Hruška
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Ter-
mín uzávěrky přihlášek na všechny 
typy středních škol včetně víceletých 
gymnázií se blíží. Zástupců vedení 
některých z nich v našem regionu 
jsme se zeptali na podrobnosti. 

Pravděpodobně všechny zájemce 
o studium dokážou uspokojit v bos-
kovické škole André Citroëna. Podle 
slov jejího ředitele Karla Ošlejška 
proběhnou dvě až tři kola přijíma-
cího řízení. „Uchazeči mají možnost 
podat až tři přihlášky. Žáky budeme 
přijímat podle průměrného prospě-
chu na konci osmého a v polovině 
devátého ročníku. Klasické písem-
né zkoušky nebudou. Zřizovatelem, 
kterým je Jihomoravský kraj, máme 
chváleno až 370 nových žáků,“ vy-
světlil Ošlejšek.

Podle něj projevili budoucí studen-

ti zájem už při dnech otevřených dve-
ří. Školu navštívila téměř tisícovka 
rodičů a dětí. „Zájem byl o všechny 
námi nabízené obory. Nejvíce zaujal 
Autotronik, Informační technologie 
a obor Opravář zemědělských strojů. 
Žádaná je také možnost bezplatného 
získání řidičských oprávnění a svá-
řečských kurzů v rámci některých 
oborů. Pro studenty je zajímavá 
i rozšířená výuka anglického jazyka 
v rámci projektu, který realizujeme 
s kanadským lektorem Bruno J. Hu-
otem,“ doplnil Ošlejšek.

Bez písemných přijímaček se mo-
hou někteří zájemci dostat také na 
Biskupské gymnázium v Letovicích. 
Tam budou pro příští rok otevírat 
jednu třídu s humanitním zaměře-
ním a přijmou až třicet studentů. 
„Sledovat budeme průměr v prvním 
pololetí devátého ročníku. Uchazeči, 
kteří ho budou mít pod 1,2, se k nám 
dostanou bez přijímaček. V případě 

horšího průměru budou následovat 
scio testy zaměřené na český jazyk, 
literaturu a obecné studijní před-
poklady,“ doplnil ředitel školy Jan 
Královec.

Ještě v závěru roku neměli zájem-
ci o studium na letovické Masaryko-
vě škole práce a na Střední umělec-
koprůmyslové a technické škole ve 
Velkých Opatovicích jistotu, kam 
budou podávat své přihlášky. Hovo-
řilo se totiž o sloučení obou zařízení. 
Nestalo se tak. Pro nový školní rok 

proto budou zájemce nabírat obě 
školy zvlášť. 

„Pokračujeme dále ve své činnos-
ti. Otevírat budeme čtyřleté maturitní 
obory - Stavebnictví (pozemní stavi-
telství), Nábytkářství, Ekonomika 
a podnikání, tříleté obory zakonče-
né závěrečnou zkouškou - Truhlář 
a Zedník a nástavbové studium pro 
absolventy tříletých oborů Podniká-
ní,“ popsala ředitelka školy Sylvie 
Ducháčková. Podle ní proběhne prv-
ní kolo přijímacího řízení v úterý 16. 

března, další budou následovat podle 
zájmu uchazečů. Také na Masaryko-
vě škole práce se neuskuteční pí-
semná přijímací zkouška a sledovat 
se bude prospěch na konci osmého 
a v polovině devátého ročníku zá-
kladní školy.

Otevírat první ročníky budou sa-
mostatně také ve Velkých Opatovi-
cích. Ve škole už proběhly talentové 
zkoušky do některých uměleckých 
oborů. Zbylé zájemce bude škola 
přijímat podle prospěchu bez písem-
ných zkoušek, a to až do naplnění 
kapacity. „Otevíráme čtyřleté studij-
ní obory zakončené maturitní zkouš-
kou - Uměleckořemeslné zpracování 
kamene a keramiky - práce keramic-
ké, kde přijmeme až čtyřiadvacet 
žáků, a obor Mechanik elektrotech-
nik pro třicet žáků. Dále je možné 
zvolit tříleté nástavbové dálkové 
studium Podnikání pro čtyřiadvacet 
uchazečů. Připravili jsme také tříle-

té učební obory Umělecký keramik 
pro dvanáct žáků a Elektrikář - sil-
noproud pro stejný počet uchazečů,“ 
vypočítal ředitel školy Pavel Grenar. 

Blanenské gymnázium bude ote-
vírat v následujícím školním roce 
tři třídy. „Dvě víceletého gymnázia 
a jednu pro absolventy devátých roč-
níků,“ upřesnil ředitel Pavel Henek. 
Podle něho  nebude s jejich napl-
něním problém. „Úspěšnost našich 
absolventů u přijímacích zkoušek 
na vysoké školy je pro rodiče dosta-
tečnou zárukou kvality naší školy,“ 
věří.

Na SOŠ a SOU v Blansku v Bez-
ručově ulici budou na studijní i učeb-
ní obory přijímat bez zkoušek. Jak 
informují webové stránky, uchazeči 
budou seřazeni podle kritérií na nich 
uvedených, přičemž rozhodující 
bude průměr známek ze druhého po-
loletí osmé a prvního pololetí deváté 
třídy z hlavních předmětů.

Pokračování ze str. 1
Co vás ve škole baví a naopak? 
Baví mě tělocvik, dřív jsem měla 

ráda i angličtinu, ale teď na vysoké 
zatím moc ne, docela hudebka. Na-
opak nemusím informatiku. 

A mimo školu? 
Ráda si pinknu volejbal, občas 

si odskočím zalyžovat. Hraju na 
klavír, dřív jsem chodila i do ZUŠ 
v Boskovicích. To se mně bude ho-
dit, ve druhém semestru totiž máme 
hru na klavír, takže se na to docela 
těším. Kromě toho ráda poslouchám 
muziku. Nemusím metal a techno, 
což má zase ráda spolubydlící na 
kolejích v Brně, jinak asi všechno. 

Když se tak dívám kolem sebe. 
Máte hezky vyzdobený pokoj pla-
káty zpěváků, herců a skupin... 

To je pravdu. Akorát jsme si děla-
ly s kamarádkou srandu, že budeme 

asi brzy paranoidní, protože si bu-
deme myslet, že na nás někdo pořád 
kouká. (smích)

Přes týden jste v Brně a o ví-
kendu v Hodoníně? 

Většinou ano. Teď mě ale čeká 
zkouškové období, takže jsem v do-
mově celý týden. 

Když jste v Brně, tak vás ales-
poň minou povinnosti, které máte 
v domově. 

Tak to neberu. Když jsem v Ho-
doníně, snažím se pomáhat. Kromě 
toho, co je našimi povinostmi, tak 
i s menšími dětmi.

Máte už nějaké představy o své 
budoucnosti? 

Doufám, že budu učit na nějaké 
základní škole, budu mít byt, prá-
ci... Je mi jedno, kde to bude. Důle-
žité bude někde začít. 

V dětském domově...

Brno, Blansko - Na třicet objek-
tů, mezi nimi i čtyři z našeho regi-
onu, se letos uchází o titul Nejlépe 
opravená kulturní památka Jihomo-
ravského kraje.

„Po vyřazení těch, které nesplňo-
valy podmínky soutěže, například 
památky nebyly opraveny v roce 
2009 nebo objekty nebyly v době 
podání přihlášek kulturními památ-
kami, soutěžní komise nakonec vy-
brala třicet objektů, které se zúčastní 
hlasování. V něm veřejnost rozhod-
ne o udělení cen ve třech kategori-
ích. Hlasování prostřednictvím SMS 

zpráv se uskuteční od 1. do 28. úno-
ra. Každé památce je možné přidělit 
z jednoho telefonu jeden hlas,“ řekl 
Jan Chmelíček z odboru kanceláře 
hejtmana Krajského úřadu Jihomo-
ravského kraje. 

Mezi nominovanými jsou v kate-
gorii velké stavby i železárna Stará 
huť - objekt Švýcárna v Adamově, 
kostel sv. Vavřince v Černé Hoře 
a vila továrníka Löw-Beera ve Svi-
távce, ve druhé kategorii, díla vý-
tvarného umění, při jejichž obnově 
se uplatňuje restaurování, socha. sv. 
Jana Nepomuckého v Jedovnicích. 

„Bližší informace o tom, kam 
krátké textové zprávy zasílat, najdou 
zájemci spolu se seznamem památek 
a jejich fotografi emi na stránkách 
www.kr-jihomoravsky.cz v oddí-
lu Kultura a památky. Na webové 
stránce soutěže je i návod, jak hlaso-
vat,“ podotkl Chmelíček.

Podle počtu obdržených hlasů 
bude stanoveno konečné pořadí 
a přiděleny ceny. V první kategorii 
budou oceněna první dvě místa část-
kou 150 000 Kč a 50 000 Kč. V ka-
tegorii 2. a 3. jen první místa v částce 
po 50 000 Kč.  (pš)

O nejlépe opravenou památku

Blansko - Zajímavá čísla dal 
k dispozici odbor vnitřních věcí bla-
nenského městského úřadu. Mimo 
jiné se v nich uvádí, že k 4. lednu 
bylo v Blansku přihlášeno k trvalé-
mu pobytu 21 107 lidí, z toho 9 771 
mužů a 10 426 žen. 

Občanům města se v uplynulém 
roce narodilo celkem 204 dětí, 193 
občanů zemřelo. Z Blanska se od-
stěhovalo 387 lidí, 212 občanů 
se přistěhovalo. Před MěÚ Blan-

sko bylo uzavřeno 76 manželství, 
z toho jedenáct církevních a čtyři 
s cizincem. 

Na území města žije ofi ciálně 910 
cizinců, z toho 411 na trvalý pobyt. 
Pro dlouhodobý pobyt je zde hlá-
šeno ze zemí mimo EU 352 Mon-
golců, 34 Ukrajinců, 12 Vietnam-
ců, čtyři lidé z Moldavska a devět 
z ostatních zemí. Přechodně v Blan-
sku žije 141 občanů ze Slovenska, 
trvale 26.  (bh)

V Blansku žije více
než devět set cizinců

Rekondiční 
pobyt pro 
vozíčkáře

Blansko - Okresní organizace 
svazu tělesně postižených pořádá 
v termínu od 30. 5 do 6. 6. 2010 
pro vozíčkáře, naše členy i nečle-
ny, rekondiční pobyt na zámečku 
v Hodoníně u Kunštátu. Využijte 
nabídky a přijďte mezi nás se poba-
vit, dozvědět se nové věci, navázat 
nové přátelské vztahy. Zlepší se váš 
zdravotní a psychický stav a chuť 
do života. Informace podá vedou-
cí rekondice Jiří Štěp, tel. 737 407 
467, kancelář 516 411 117.  (zpr)

Akce pomohla
postiženým

Letovice - Výtěžek prvního roč-
níku charitativní akce Polévka pro 
chudé a bohaté v Letovicích zná své 
příjemce. Celkem osm tisíc korun 
si rovným dílem rozdělily dvě leto-
vické rodiny. „Osobně jsem předal 
čtyři tisíce korun rodině Tenorově 
a Vávrově. Obě mají postižené děti. 
Peníze pomohou k pořízení speciál-
ní tříkolky a vozíku,“ uvedl letovic-
ký starosta Radek Procházka.  (hrr) 

Pozemky se 
už chystají 

Šebetov - V Šebetově pracují na 
inženýrských sítích pro výstavbu 
nových rodinných domů. V lokalitě 
naproti autobazaru by jich mohlo 
vyrůst až čtrnáct. Zasíťování počítá 
s oddělenou dešťovou a splaškovou 
kanalizací, vodovodem, plynem, pří-
pojkami elektřiny a veřejným osvět-
lením. Pokud půjde vše podle plánu, 
budou parcely připraveny k prodeji 
už v květnu nebo červnu. Každá 
z nich má minimálně 800 metrů 
čtverečných, některé až tisíc.  (hrr)

Přehled středních škol našeho okresu: Gymnázium Blansko, OA 
a Střední zdravotnická škola Blansko, Střední škola gastronomická Blansko, 
SOŠ a SOU Blansko, Gymnázium Boskovice, Střední pedagogická škola Bo-
skovice, SOŠ a SOU André Citroëna Boskovice, VOŠ ekonomická a zdravot-
nická a SŠ Boskovice, Soukromá SŠ podnikání a managementu Boskovice, 
MŠ, ZŠ a PrŠ Boskovice, Střední průmyslová škola Jedovnice, Biskupské 
gymnázium Letovice, SOŠ a SOU - Masarykova škola práce Letovice, Vý-
chovný ústav, SŠ, internát a školní jídelna Olešnice, Gymnázium a SOŠ Rá-
jec-Jestřebí, SŠ uměleckoprůmyslová a technická Velké Opatovice.

Pololetí. Minulý čtvrtek patřil ve většině škol Blanenska a Boskovicka rozdávání pololetních vysvědčení. Svoje 
první doklady o tom, jak pečlivě se během prvního pololetí připravovali, dostali také prvňáčci v Základní škole 
Boskovice - budově v Sušilově ulici.  4x foto Radim Hruška 

Bohumil Hlaváček

Blansko - Sněhová nadílka drží 
již několik týdnů také v našem re-
gionu, provozovatelé lyžařských 
vleků si mnou ruce. Milovníci jíz-
dy na prkýnkách z kopce z Blanska 
kroutili jen nechápavě hlavami, 
proč se v areálu na Hořicích nely-
žuje. 

Jak řekl blanenský místostarosta 
Lubomír Toufar pro Zrcadlo Bla-
nenska a Boskovicka minulý týden, 
důvodem byl nedostatek fi nancí na 
účtu provozovatele zařízení. Tím je 
TJ Sokol Blansko. Jeho dluh z mi-
nulé sezony za elektřinu a vodu 
nedovolil zahájit lyžování. Podle 
informace od místostarosty se jed-
nalo o částku zhruba čtyři sta tisíc 
korun. 

Vše je ale již jinak. Od pátku do 
neděle se lyžovalo. Za příjemných 

Hořice: O víkendu spustili jeden vlek
podmínek, v neděli vykouklo i slu-
níčko. I nejmenší adepti slalomu 
a sjezdu mohli využít vlečné dět-
ské lano. Jízdné sto korun za šest-
náct jízd bylo příjemné. „Podařilo 
se najít řešení, které nám umožnilo 
pustit alespoň krátký vlek,“ uve-
dl starosta Sokola Jiří Škaroupka. 
Podmínky však blíže nespecifi ko-
val. 

Zimní sezona pro milovníky ly-
žování z města Blanska a nejbližší-
ho okolí tak nebude omezena jen na 
vleky v Olešnici, Hlubokém a Ho-
donínu či na zájezdy za sněhem 
do nejbližších středisek v Orlický 
hrách, Jeseníkách nebo Beskydech, 
které jsou pro ně nejdostupnější. 
Záchytné parkoviště na okraji Ho-
řic je připraveno, podle informací 
provozovatele budou v nejbližší 
době uvedeny do provozu i stánky 
s občerstvením.

Víkendové lyžování. Na Hořicích se lyžuje od pátku do neděle vždy od 
10 do 16 hodin.  Foto Bohumil Hlaváček
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Hasiči kontrolují stav střech

co se děje v Boskovicíchco se děje v Boskovicích

Benefi ční koncert v divadle pomůže Haiti

Firma vyrábí zařízení 
pro vodohospodáře

Radim Hruška

Blansko - Zloděje, který vykrá-
dal chaty v našem i okolních okre-
sech, chytili policisté také díky 
práci policejního psa. Jak zákrok 
probíhal, popsal jeho psovod Ra-
dek Hofman. 

Jak jste postupovali po příjez-
du k vykradené chatě?

Na místo jsme dorazili společně 
s hlídkou z obvodního oddělení 
policie v Černé Hoře. Zjistili jsme, 
že pachatel provedl vloupání do 
chaty. Od ní byly vidět stopy, kte-
ré vedly směrem k lesu. Na zákla-
dě těchto poznatků jsme na stopu 
nasadili služebního psa, který nás 
vedl lesem směrem k Tasovicím. 
Pak jsme došli do Černovic, a od-

tud pokračovali po lesní cestě. Ta 
vyústila do volného prostranství, 
a po dalších asi dvou kilometrech 
jsme dorazili k opuštěné rekreační 
chatě.

Pachatel se vzdal bez problé-
mů nebo jste museli použít donu-
covací prostředky?

Musím říci, že byl spíš překva-
pený. Když jsme přišli, tak už měl 
ustlané v podkroví a chystal se za-
lehnout. Už při příchodu k chatě 
jsme si všimli, že jsou vylomené 
dveře. Zloděje jsme proto vyzvali, 
aby vyšel ven. Také jsme ho upo-

zornili, že pokud se nevzdá, tak 
nasadíme služebního psa. Nakonec 
ale sám slezl z podkroví a řekl, že 
se vzdává. Pes tedy žádný zákrok 
absolvovat nemusel.

Byla to velká výhoda, že jste 
měli k dispozici služebního psa? 

Určitě ano. Například z taktic-
kého pohledu. Když jsme šli lesem 
nebo po zasněžené louce, tak jsme 
nemuseli vůbec svítit baterkami, 
protože nás vedl. Nebylo nás tedy 
vidět a nemohli jsme pachatele vy-
rušit. Se služebním psem jsem pra-
coval na spoustě stop, ale tato byla 
asi nejtěžší. Jednak co se týče její 
délky a i povětrnostních podmínek. 
Ušli jsme téměř sedm kilometrů, 
místy v naprosté tmě a museli se 
prodírat až půl metrem sněhu. 

Jak dlouho po přítomnosti 
pachatele dokáže pes zachytit 
stopu?

Je to individuální, záleží hodně 
na počasí. Když je teplota kolem 
nuly, tak jsou psi schopni vypraco-
vat až dvanáctihodinovou stopu. 
Naopak v létě v teplotách kolem 
pětadvaceti až třiceti stupňů, když 
svítí slunce, tak se stopa vypařuje 
a vydrží třeba jen tři až čtyři ho-
diny. 

Záleží také na terénu, jestli se 
jde v lese, trávě nebo obydlené ob-
lasti. V tomto konkrétním případě 
jsme místy stopy viděli, takže jsme 
mohli práci psa kontrolovat. Ale 
když jsme přišli do obcí, tak tam 
byly chodníky a silnice ušlapané, 
takže jsme se museli spolehnout 
jen na jeho čich.

Hofman: Zloděj se zrovna chystal ke spánku

Psovod. Radek Hofman se služeb-
ním psem provádí v chatových ob-
lastech také pravidelné hlídky. 
 Foto Radim Hruška

Policisté už
dopadli...

Pokračování ze str. 1
Blanensko a Boskovicko je regi-

onem s velkým množstvím rekre-
ačních oblastí, které jsou stále čas-
těji cílem zlodějů. Ti do nich míří 
zejména během podzimních a zim-
ních měsíců, kdy jsou tyto budovy 
neobývané, nevyužívané a nekont-
rolované jejich majiteli. Počet pří-
padů vykradených chat a chalup 
tak rok od roku vzrůstá. Zatímco 
v roce 2007 policisté šetřili devě-
tatřicet vloupání, v roce 2008 jich 
bylo už celkem osmašedesát a loni 
čtyřiaosmdesát. Blanenští policisté 
se proto už druhým rokem zaměřu-
jí na boj proti této majetkové trest-
né činnosti množstvím kontrol, při 
nichž jim pomáhají také policejní 
psi či koně.

Brno, Blansko - Nadační fond 
Niké ve spolupráci s Městským di-
vadlem Brno pořádají v pátek 12. 
února v 17.30 hodin na Hudební 
scéně divadla benefi ční koncert 
Brno pro Haiti. 

„Scénář a režie je v rukou Petra 
Gazdíka. Na slavnostním večeru 
vystoupí sólisté Městského divadla 
Brno s největšími muzikálovými 
„peckami“, se kterými se dosud 
- po svou slavnou muzikálovou 
éru - prezentovali a prezentují na 
scéně domácí ale také v zahraničí. 
Mezi účinkujícími nebudou chybět 
například Alena Antalová, Du-
šan Vitázek, Igor Ondříček, Jana 
Musilová, Hana Holišová, Johana 
Gazdíková, Kateřina Krejčová, 
Zdeněk Junák, Petr Gazdík a další. 

Ti všichni zůstanou po čas celého 
koncertu na jevišti spolu se sym-
fonickým orchestrem MdB pod 
vedením dirigenta Dana Kalouska 
a pěveckým sborem Ars Brunensis 
Chorus,“ řekla tisková mluvčí di-
vadla Lucie Broučková. 

Cena vstupenky je tisíc korun a je 
k dostání v centrální pokladně diva-
dla v Lidické ulici. Zájemcům, pro 
které bude tisícovka za koncert pří-
liš, nabízí organizátoři ještě alterna-
tivu. Slavnostní večer bude přenášen 
na velkoplošné plátno umístěné ve 
dvoraně divadla. K tomu, za sym-
bolickou cenu, budou k dostání teplé 
nápoje a nebude chybět ani kasička, 
kam bude moci každý přispět těžce 
zkoušenému Haiti podle svých mož-
ností.  (zpr, pš)

Charita. Na koncertě v Městském divadle v Brně se představí také Hana 
Holišová (vpravo). Foto Jef Kratochvil

Šebetov - V šebetovském zámec-
kém parku vysadili v uplynulém 
roce nový strom. Na tom by neby-
lo nic divného až na fakt, že nikdo 
kromě starosty neví, o jakou dřevi-
nu jde. 

„Dělám kvůli tomu velké tajnos-
ti. K vysazení nové dřeviny jsem 
přistoupil, protože nám loni uschnul 
vzrostlý strom a musel se okamži-
tě pokácet. V minulosti jsem vždy 
spolupracoval s Arboretem Šmel-

covna v Boskovicích. Tentokrát 
moje zadání znělo tak, že chci něco 
atraktivního a vzácného,“ uvedl sta-
rosta Šebetova Zdeněk Čížek. 

V zámeckém parku už roste ně-
kolik zajímavých dřevin jako tuli-
pánovník nebo jinan. Jak říká sta-
rosta, šlo o to, aby byl park pestřej-
ší. „Pořídil jsem proto vzácný strom 
původem a druhem, nikoliv cenou. 
Jeho název jsem záměrně nikomu 
neprozradil, protože chci udělat 

soutěž pro místní školáky. Až se 
na jaře ozelení, tak budou zjišťovat 
správnou odrůdu,“ prozradil Čížek.

Malou nápovědou může být fakt, 
že se jedná se o speciálně šlechtěný 
strom, který rozhodně není z tuzem-
ska. „Až se dostane do fáze plného 
květu a olistění, tak budou lidé 
překvapeni, jaká to bude nádhera. 
Toho, kdo uhodne název, čeká urči-
tě nějaká příjemná odměna,“ dodal 
starosta.  (hrr)

V zámeckém parku vysadili 
strom, ale nikdo neví jaký

Pavel Šmerda

Blansko - Budovy s plochou stře-
chou nebo se střechou s mírným sklo-
nem, kde se pohybuje větší množství 
lidí, kontrolují od minulého týdne 
hasiči. Při mimořádné celostátní 
akci prověřují stav škol, tělocvičen, 
sportovních hal, kulturních zařízení, 
úřadů a dalších objektů ohrožených 
důsledky sněhové kalamity. 

„V budovách zjišťují, jak jsou za-
jištěny podmínky k evakuaci osob 
i k zásahu hasičských jednotek. Při 
kontrole dodržování předpisů o po-
žární ochraně posuzují stav úniko-
vých cest, příjezdových komuni-
kací i nástupních ploch pro požární 
techniku. Při každé kontrole hasiči 
majitele nebo provozovatele objektu 
upozorní také na jejich odpovědnost 
za bezpečné provozování staveb 
a proto i na potřebu snižovat nebez-
pečí narušení statiky střech vrstvou 
sněhu,“ řekl mluvčí jihomoravských 
hasičů Jaroslav Haid. 

Co se týká našeho regionu, kont-
roly probíhají na celém území, hasi-
či mají vytipovány desítky objektů. 
„V Blansku jsou to například nákupní 
centra Billa a Kaufl and, nemocnice, 
administrativní budova ČAD, zim-
ní stadion, dále Střední průmyslová 
škola Jedovnice včetně sportoní haly 
a Základní škola Adamov,“ vyjme-
novala vedoucí oddělení prevence 
Hasičského záchranného sboru Jiho-
moraského kraje, územního odboru 
Blansko Romana Opatřilová. V Bo-
skovicích se podle ní jedná o Zá-

kladní školu v Sušilově ulici a spor-
tovní halu, Městské lázně, nákupní 
střediska Lidl a Albert, výrobní halu 
fi rmy Lánik, na Boskovicku pak 
fi rmy Teluria Skrchov, Riho Suchý 
a Mlékárna Olešnice, Základní ško-
lu a sportovní halu v Olešnici, Alps 
v Sebranicích, tělocvičnu Základní 
školy v Kunštátě, obchodní dům v 
Kunštátě a další. „Denně se dělají 
asi čtyři kontroly. Probíhat budou do 

konce příštího týdne, záleží na tom, 
jaký bude vývoj počasí,“ doplnila 
Opatřilová s tím, že hasiči v několi-
ka případech zatím pouze doporučili 
majitelům objektu odklidit sníh, ale 
nikde nebylo nutné přivolat statika. 

Součástí kontrol je podle Jaroslava 
Haida i doporučení, aby provozova-
telé budov vrstvy sněhu pravidelně 
odstraňovali a předcházeli neúnosné-
mu zatížení střechy i nebezpečí pádu 

sněhu a ledu ze střechy. Pokud bude 
při kontrole zjištěno i laikovi zcela 
zjevné narušení konstrukcí střechy 
nebo stavby, hasiči tyto poznatky 
ihned sdělí příslušnému stavebnímu 
úřadu. Na rovné střeše přitom lze za 
nebezpečnou vrstvu považovat těžký 
mokrý nebo zledovatělý sníh do výš-
ky 19 centimetrů, u střech se sklo-
nem do 30 stupňů vrstvu mokrého 
sněhu vyšší než 15 centimetrů.

Úklid. Ještě než začaly kontroly, odklízeli boskovičtí hasiči těžký sníh ze střechy tamního zimního stadionu v Čer-
vené zahradě.  Foto Pavel Šmerda

Bohumil Hlaváček

Kotvrdovice - I v období hospo-
dářské krize jsou v našem regionu 
fi rmy, kterým se daří. „Ne všechny 
české podniky se nyní dostaly na 
kolena, některé ba naopak vytváří 
hodnoty srovnatelné nebo i pře-
vyšující svými kvalitami výrobky 
zahraniční,“ říká Jarmila Vymaza-
lová, obchodní a projektová ma-
nažerka fi rmy Radek Ševčík – vo-
dohospodářská zařízení, která sídlí 
v kotvrdovické průmyslové zóně. 
V současné době se chlubí velkou 
zakázkou prototypu dvou rychlozá-
věrných nožových šoupátek, které 
budou sloužit jako havarijní uzávěr 
před Kaplanovou turbínou na vodní 
elektrárně v Gruzii u města Batumi.

Firma je poměrně mladá, její 
vznik se datuje k roku 2003. Její za-
kladatel, majitel a současný ředitel 
v jedné osobě Radek Ševčík začí-
nal, jak se říká, od píky. Doma v ga-
ráži. „Na počátku byl jeho nápad. 
Z vlastních zkušeností věděl, který 
sortiment nebo druh výrobku z ob-
lasti vodohospodářských zařízení je 
na našem trhu nedostatkový nebo 
vůbec chybí. A poptávka po nich 
je,“ vysvětlila Vymazalová. Jednalo 

se o zařízení pro přehrady, jezy, hra-
didla, jezové klapky. 

Radek Ševčík využil svých zku-
šeností z výroby a montáží a pustil 
se do podnikání. Firma začala vzni-
kat v prostorách bývalého kotvrdo-
vického JZD. Zakázek přibývalo 
a nedostávalo se místa. Před třemi 
lety tak byly postaveny dvě zcela 
nové montážní haly včetně adminis-
trativního zázemí. Pracovní příleži-
tost dostali další lidé z nejbližšího 
okolí, v současnosti jich zde pracuje 
třicet. „V tenhle moment je to trva-
lý stav, uvidíme, zda zakázek bude 
přibývat,“ uvedla Vymazalová. 
Podle ní se v současnosti jedná více 
o krizi fi nanční než hospodářskou, 
i když dopady zde samozřejmě jsou. 
„Oblast našeho podnikání zahrnuje 
třeba i protipovodňová opatření, 
regulace toků a rybníků, stát ve vo-
dohospodářství musí činnost vyvíjet 
neustále,“ myslí si 

Firma pracuje na své propagaci. 
„V nejbližších dnech budou zpro-
vozněny naše nové webové strán-
ky, v květnu chceme vystavovat na 
speciálním veletrhu v Brně. Naším 
úmyslem je mít trochu netypický 
stánek, těšíme se na návštěvníky,“ 
láká manažerka. Kotvrdovický pod-
nik není jen výrobním. „Máme i dvě 
montážní čety, které zákazníkům 
nabízíme. Někteří je nevyužijí, ale 
většina si zařízení odborně nainsta-
lovat nechá. Zkušenosti našich pra-
covníků jsou důležité,“ dokladuje. 

Pro fi rmu je hlavní český trh, sna-
ží se ale stále více expandovat i do 
zahraničí. „Hodně na Slovensko, 
ale i do dalších evropských zemí, 
Asie, něco jsme dělali třeba do 
Konga či na Nový Zéland. Zajíma-
vou zakázkou je ta již výše zmíněná 
do Gruzie,“ vypočítává Jarmila Vy-
mazalová. Jak řekla, export jde vět-
šinou přes subdodavatele. „Snažíme 
se ale i sami. Nové zákazníky pro 
klapkové uzávěry máme v Rakous-
ku, Francii či Španělsku. S někte-
rými již máme uzavřeny konkrétní 
objednávky,“ konkretizuje. 

Šoupátka. V kotvrdovické fi rmě do-
končují zakázku do Gruzie.
 Foto Bohumil Hlaváček

Vznikne nový cvičný parkur
Boskovice - Vedení Boskovic dalo zelenou další změně územního plá-

nu města. Tentokrát se jedná o lokalitu Na Kamenici, kde má vzniknout 
cvičný parkur a zázemí pro chov koní. Do budoucna se jako turisticky 
zajímavá možnost jeví i propojení areálu s nedalekým westernovým měs-
tečkem.  (hrr)

Lidem prodlouží chodník
Boskovice - Chodci v Boskovicích, kteří se pohybující po Dukelské 

ulici v okolí hotelu Moravia, dostanou nový chodník. Vedení města v sou-
časné době připravuje smlouvu s Jihomoravským krajem, který vlastní 
potřebné pozemky. Ta je nezbytná pro podání žádosti o dotaci na Státní 
fond dopravní infrastruktury a pro potřeby stavebního řízení.  (hrr)

Senioři budou v teple
Boskovice - Obyvatelé boskovického domu s pečovatelskou službou 

v Havlíčkově ulici si polepší. Městská správa sociálních služeb Boskovi-
ce totiž připravuje zateplení celého objektu, ve kterém sídlí také ředitel-
ství organizace. 

„Odhadované náklady se pohybují kolem 5,3 milionů korun, dotace by 
měla činit dva a půl milionu. Zbývající část budou hradit sociální služby 
ze svého rezervního fondu. Budova není v havarijním stavu, ale má na-
příklad už pětadvacet let stará okna. Po dokončení prací se zvýší komfort 
bydlení klientů a sníží se energetická náročnost budovy,“ vysvětlil bosko-
vický starosta Jaroslav Dohnálek.  (hrr)

Pozvánka na
košt slivovice
Lipovec - Zahrádkáři z Lipov-

ce pořádají v sobotu 6. února od 
16 hodin v přísálí sokolovny košt 
slivovice. Do soutěže budou při-
jaty vzorky v množství 0,5 litru. 
Tyto vzorky mohou zájemci předat 
v sobotu 6. února od 10 do 12 hod. 
v sokolovně. K ochutnávání a hod-
nocení jsou srdečně zváni všichni 
příznivci slivovice a dobré nálady. 
Na závěr budou vyhodnoceny tři 
nejlepší vzorky, připraveno je ob-
čerstvení.  (zpr)
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Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Časté rýmy - infekty a alergie, beseda s pedi-
atričkou Boženou Vladíkovou. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 16 hod.: Cvičení pro děti  od tří let. 
Doubravice - Pěkná modrá v 9 hod.: Keramické fantazie, výroba valenti nských 
přáníček. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Hopsálek, 
cvičení pro děti  od dvou let. 

Prožijí týden stavebnictví a bydlení
Všichni zájemci o stavbu, rekonstrukci nebo zařizování domova by si neměli 
nechat ujít Týden stavebnictví a bydlení, který připravila od 2. do 5. února le-
tovická Masarykova škola práce ve spolupráci s tamní radnicí. Program: Úterý 
2. února - 10 hod. prezentace fi rem, 12 hod. slavnostní zahájení, od 12.30 hod. 
infokoutek Města Letovice, od 12.30 hod. prezentace fi rem. Středa 3. února - 
od 8 hod. projektové vyučování aneb Škola hrou, od 12 hod. prezentace fi rem, 
15.30 hod. prodejní módní přehlídka Ivety Nedomové. Čtvrtek 4. února - od 8 
hod. projektové vyučování aneb Škola hrou, od 10 hod. prezentace fi rem, 13 
hod. prodejní výstava tvorby truhlářů, 13.30 - 15.30 hod. STAVEBNÍ VELETRH. 
Pátek 5. února - od 8.45 hod. soutěžní den pro žáky ZŠ, 13 hod. slavnostní 
zakončení. Více informací na www.stredni-skola.cz.  (hrr)

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 10 hod.: Princezna Konvalinka a královské hádanky, 
dětské divadelní představení. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zakletý v čase.
Boskovice ve 14, 17 a 20 hod. Avatar.
Letovice v 19.30 hod. Zombieland.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Výstava ilustrací Josefa Kremláčka
V Zámečku v Černé Hoře začíná dnes, v úterý 2. února v 17 hod., výstava ilu-
strací akademického malíře Josefa Kremláčka, který se proslavil svými ilustra-
cemi ke knihám pro děti  a mládež doma i v zahraničí. V kulturním programu 
vystoupí Jan Rybka (housle), výstava bude otevřena o víkendu od 15 do 17 
hodin a ve všední dny od 10 do 12 a od 14 do 17 hodin do 14. února.  (pš)

středa 3. únorastředa 3. února
AKCEAKCE

Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Srdíčko z papíru, výroba přání.
Boskovice - Sokolovna v 18 hod.: Sorti ment trvalek vhodný pro pěstování v na-
šich klimati ckých podmínkách, přednáší Vladimír Řehořek, Přírodovědecká fa-
kulta Masarykovy univerzity Brno. 
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro maminky s chodící-
mi dětmi, v 16 hod.: Shiatsu pro maminky, masáže, nutné přihlášení předem, 
možnost hlídání dětí . 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Městský klub důchodců ve 14.30 hod.: Beseda s Petrem Marečkem, 
který je odborným poradcem pro zdravou výživu. 
Letovice - Sbor Církve bratrské, Okružní 13 v 18 hod.: Beseda s Wernerem Ode-
rem, synem nacisti ckého důstojníka SS, který je dnes křesťanským pastorem. 

DIVADLODIVADLO
Letovice - Kulturní dům v 19 hod.: Uvěřme snu, divadelní představení, v hlavní 
roli Mojmír Maděrič, dále hrají Šárka Ullrichová, Tomáš Turek a Karel Soukup. 
Předprodej vstupenek v MKS Letovice - KD, Nová 1, tel.: 516 474 422, 516 476 
785 a 739 396 535.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zakletý v čase.
Boskovice ve 14, 17 a 20 hod. Avatar.
Letovice v 19.30 hod. Zombieland.

čtvrtek 4. únoračtvrtek 4. února
AKCEAKCE

Taneční vystoupení v Kunštátě
Město Kunštát vás zve na taneční vystoupení s názvem Tango Milonguero 
& The Best Of Tango Argenti no, které se koná ve čtvrtek 4. února v 18 hodin 
v kunštátském kulturní domě. Brněnská hudební formace Tango Milonguero se 
svými hosty vám představí to nejlepší z argenti nského a uruguayského tanga 
nueva. Zazní skladby Astora Piazzolly, Luise di Matea, Celsa Machada a dalších 
jihoamerických autorů tohoto v posledních letech stále populárnějšího žánru. 
Neotřelá aranžmá a nápadité taneční kreace rytmicky pregnantní a zároveň 
melancholické hudby z Buenos Aires, která je považována za jednu z nejeroti č-
tějších na světě, se pohybují na hranici tanečního argenti nského tanga, jazzu 
a klasické hudby. Vstupné je sto korun, předprodej probíhá od 20. ledna v infor-
mačním centru v Kunštátě.  (zpr)
Adamov - Městské kulturní středisko v 18 hod.: Problém mnoha z nás - inkon-
ti nence, přednáška Hany Kubešové. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13 hod.: Víčkiáda, zábavná soutěž pro děti  
od 1. třídy.
Černá Hora - Centrum Veselá beruška v 9 hod.: Cvičení pro lezoucí miminka od 
6 do 12 měsíců, v 9.30 hod.: Beruščina hernička s klavírem, zpíváme si a hraje-
me si, v 16 hod.: Cvičení pro děti  předškolního věku. 
Křti ny - Společenský sál v 18.30 hod.: Island a Tábor draků, o expedici na Island 
bude vyprávět a fotografi e promítat Štefan Pinďák, o loňském skautském tábo-
ře bude vyprávět a fi lm a fotografi e promítat Petr Zapletal. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Zakletý v čase.
Boskovice v 17 hod. Zataženo, občas trakaře.
Boskovice v 19.30 hod. Samec.
Doubravice v 18 hod. Můj život v ruinách.
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pátek 5. únorapátek 5. února
AKCE AKCE 

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 15 hod.: Taneční 
odpoledne pro holky a kluky. 

Sulíkov - Základní škola v 19 hod.: Večer s Justem, prezentace přírodních pro-
duktů s ukázkou a ochutnávkou, vede Eva Trefi líková. 

Hiphopová show v Boskovicích
Boskovický klub Prádelka bude v pátek 5. února hosti t hiphopovou show. Vy-
stoupí například zlínská formace Idea Fatt e, která patří ke špičce na české hi-
phopové scéně. Sekundovat jí bude Diamond Fellaz a Mc Luis s DJ Poetjam. 
Akce startuje ve 21 hod., návštěvníci budou moci naslouchat hiphopovým bea-
tům až do páté hodiny ranní. Více informací na www.pradelka.cz.  (hrr)

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Princezna a žabák.
Blansko ve 20 hod. Anti krist.
Boskovice v 17 hod. Zataženo, občas trakaře.
Boskovice v 19.30 hod. Samec.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Whisky s vodkou.
Šebetov v 19.30 hod. Twilight sága: Nový měsíc.
Velké Opatovice v 17 hod. Zataženo, občas trakaře.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Zakletý v čase.

PLESPLES
Blansko - Dělnický dům ve 20 hod.: Sousedský bál aneb Hvězdám blíž, hrají 
Kreyn, Robbie Williams Revival a Heidi Janků, diskotéka Pavla Borka, cimbá-
lová muzika Veronica. Předtančení: Star Dance, Tap Dance Studio, ADS‘crew, 
tombola, občerstvení, večeře. 
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: Ples Střední pedagogické školy Boskovice. 
Boskovice - Zámecký skleník ve 20 hod.: Ples Ústavu sociální péče Šebetov. 
Lipovec - Sokolovna ve 20 hod.: Školní ples, hraje Medium. 
Jedovnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples charity a KDU-ČSL, hraje Pohoda. 
Knínice - Kulturní dům ve 20 hod.: Školní ples.
Ráječko - Stará škola ve 20 hod.: Fotbalový ples MKZ Rájec-Jestřebí, k tanci 
a poslechu hraje skupina Velvet, předtančení, bohatá tombola, soutěž o ka-
nonýrku plesu. 

VÝSTAVAVÝSTAVA

Vernisáž výstavy Cesty Evropou...
Fotografi e z cest, fashion fotografi e, snímky všední i nevšední. To vše vám 
představí od pátku 5. února v Městské knihovně Blansko Roman Mácha, obdi-
vovatel i tvůrce fotografi í. Výstavu s názvem Cesty Evropou... uvede v 18 hodin 
ředitel Městské knihovny Blansko Pavel Přikryl. V kulturním programu vystoupí 
Lenka Musilová. Vystavené snímky si můžete prohlédnout do 5. března v pro-
vozní době knihovny.  (bod)
Letovice - Galerie Domino v 17.30 hod.: Josef Nedoma, dřevěné plasti ky 
a asambláže, vernisáž výstavy, kterou uvede Helena Janíková, v kulturním pro-
gramu vystoupí Trio Cantorum. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Pozor! Amundsen!
Boskovice - Music Club Prádelka ve 21 hod.: Hiphopová show. 

sobota 6. únorasobota 6. února
AKCEAKCE

Knínice - Kulturní dům v 15 hod.: Dětský karneval.
Kořenec - Golfový klub Sokrates v 9 hod.: Kořenecká lyže, lyžařské závody, re-
gistrace 30 min. před startem. 

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Princezna a žabák.
Blansko ve 20 hod. Anti krist.
Boskovice v 18.45 hod. Metropolitan opera: Live in HD - Giuseppe Verdi/Si-
mon Boccanegra.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Whisky s vodkou.

PLESPLES
Benešov - Sokolovna ve 20 hod.: Hasičský ples, hraje Revers.
Boskovice - Sokolovna ve 20 hod.: Maturitní ples gymnázia. 
Boskovice - Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou Lofoši
Letovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Reprezentační ples Biskupského gymnázia, 
hrají Kredit a Špunt. 
Lysice - Sokolovna ve 20 hod.: Divadelní ples, hraje Prorock. 
Okrouhlá - Kulturním dům ve 20 hod.: Valentýnský maškarní ples.
Olešnice - Kulturní dům ve 20 hod.: Ples FC Olešnice, hraje Melodie rock. 
Svitávka - Sokolovna ve 20 hod.: Fotbalový ples, hraje Arcus. 
Šebetov - Kulturní dům ve 20 hod.: Hasičský ples. 
Valchov - Sokolovna ve 20 hod. Myslivecký ples, hraje Akcent. 
Vanovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Obecní ples, hraje MIX Boskovice. 
Velké Opatovice - Zámecký sál ve 20 hod.: Ples ČSZ, hudba Molt Boskovice. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Vinárna Dukla ve 21 hod.: Noční diskotéka. 

neděle 7. únoraneděle 7. února
AKCEAKCE

Stvolová - Stvolovská rychta v 15 hod.: Maškarní karneval pro děti  a rodiče. 

DIVADLODIVADLO
Adamov - Městské kulturní středisko ve 13.30 hod.: O silném Honzovi, pohád-
kové představení. 

KINAKINA
Blansko v 15 a 17.30 hod. Princezna a žabák.
Blansko ve 20 hod. Anti krist.

Boskovice v 17 hod. Zataženo, občas trakaře.
Boskovice v 19.30 hod. Lekce faust.
Letovice v 15 a 17 hod. Mikulášovy patálie.

pondělí 8. únorapondělí 8. února
AKCEAKCE

Blansko - Klub Matýsek v 9 hod.: Vývoj dítěte do tří let, beseda s Evou Kovářo-
vou z Pedagogicko-psychologické poradny Blansko. 
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 13.30 hod.: Kdo dál, soutěž v jízdě na ro-
topedu.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže ve 14 hod.: Odpoledne pro šikovné děti . 
Téma: těstovinový salát a svícen z pískovaného skla. Pro děti  od 4. třídy. S se-
bou přezůvky, zástěrku, skleničku se širším hrdlem, tekuté dispenzní lepidlo 
a tenký štětec.
Boskovice - Dům dětí  a mládeže v 15.20 hod.: Valentýnské odpoledne, výroba 
přáníček a dárků, s sebou pastelky, lepidlo a nůžky.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 8 hod.: Miniškolka, 
hlídání dětí , v 16 hod.: Dílna. 

KINAKINA
Blansko v 17 a 20 hod. Avatar.

stálé akcestálé akce

Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 - 17 hod.) 
* Blansko - Muzeum: 50 let muzea v blanenském zámku (do 19. 2.) * Velké 
Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína 
Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Boskovice - Areál Hradní: 
Boskovická epopej (stálá výstava) * Blansko - Galerie města Blanska: Tuhnoucí 
forma (do 3. 2.) * Boskovice - Zámecký skleník: Magdaléna Staňková, obrazy 
(do 2. 2.) * Boskovice - Gymnázium: Libuše Baďurová, pastely (do konce úno-
ra) * Rájec-Jestřebí - Knihovna: Rájecká atleti ka 1954 - 1964 (do 5. 2.) * Blan-
sko - Galerie Ve věži: Zita Gloserová, obrazy, Jaroslav Turek, keramika (do 28. 
2.) * Boskovice - Muzeum Boskovicka: Edgar Allan Poe (do 28. 2.) * Kunštát - 
Informační centrum: Výstava držitelů značky Moravský kras regionální produkt 
Emilie a Vladislava Vítkových, produkty z ovčí vlny (do 26. 2.).

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 
 6. 2.  MUDr. Paděrová Šebetov, 117    516 465 452 
 7. 2.  MUDr. Pernicová Boskovice, Vodní 95    516 494 138 
 13. 2.  MUDr. Sládek V. Opatovice, nám. Míru 492    516 477 319 
 14. 2.  MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12    604 760 665 
 20. 2.  MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429    516 472 227 
 21. 2.  MUDr. Žilka Benešov, 19    516 467 313 
 27. 2.  MUDr. Adamová Letovice, Masar. nám. 18    516 474 018 
 28. 2.  MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38    516 462 203 

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 
 6. 2.  MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b    516 418 787 
 7. 2.  MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145    516 410 786 
 13. 2.  MUDr. Juráková Blansko, Pražská 1b    516 418 787 
 14. 2.  MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33    516 488 452 
 20. 2.  MUDr. Kovandová Poliklinika Blansko, Sadová 33    516 488 450 
 21. 2.  MUDr. Kulhánková Křti ny, Zdrav. středisko    516 439 190 
 27. 2.  MUDr. Kupková Poliklinika Blansko, Sadová 33    516 488 457 
 28. 2.  MUDr. Láníková Poliklinika Blansko, Sadová 33    516 488 456 
Nepřetržitá služba bude v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, 
nedělích a svátcích 24 hodin.

Aktuální provozní doba pro veřejnost
                    rekreační část   plavecká část

Úterý 
2. 2. 630-750 1230-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Středa 
3. 2. 630-750 1000-1530 1930-2100 1100-1700 1800-2100

Čtvrtek 
4.2. 630-1230 1400-1530 1800-2100 1100-1530 1800-2100

Pátek 
5. 2. 1030-1600 1700-2100 1000-1600 1700-2100

Sobota 
6. 2. 1000-1100 1200-1500 1600-2100 1000-1100 1200-1500 1600-2100

Neděle 
7. 2. 900-2000 900-2000

POZOR: V pondělí a v pátek v době od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost 
v plaveckém bazénu pouze jedna dráha. Akce na únor: Každou neděli 
v době od 9 do 11 hod. mají děti do deseti let (v doprovodu dospělé osoby) 
vstup ZDARMA!



SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

Pavel Voráč
Bohumil Hlaváček

Blansko - Stolní tenistky TJ ČKD 
Blansko měly na domácí herně těž-
ký víkend. Přímý souboj o čtvrté 
místo zaručující postup do play off 
byl k vidění v sobotu, v neděli byl 
fi nalista Českého poháru a lídr sou-
těže příliš velkým soustem. Muži 
Blanska hráli o víkendu na stolech 
soupeřů z opačných pólů tabulky. 
V sobotu nestačili na třetí Litomy-
šl, v neděli pak vybojovali povinné 
vítězství nad předposledním Ústím 
nad Orlicí.

TJ ČKD Blansko - Vršovan Vo-
děrady 5:5, Jirůšková, Ševčíková 
2,5, Smejkalová 0. 

Domácím se povedl vstup do 
utkání, Jirůšková se Ševčíkovou 
vyhráli hladce čtyřhru. Pak ale za-
váhaly Ševčíková, když nestačila na 
Jakubcovou a prohrála 3:2. Vedení 
vratila Blansku Jirůšková, když po-
razila její sestru Blanku poměrně 
hladce 3:1. Další dva dramatické 
zápasy dokázaly vždy v pátém setu 
získat hráčky soupeře. Nejprve pro-
hrála Smejkalová s Bachurovou, 
poté vyzrála na Jirůškovou Hana 
Jakubcová. Naštěstí zabojovala 
Ševčíková a třetí bod pro Blansko 
získala vítězstvím 13:11 v pátém 

setu nad Bachurovou. Bohužel se 
v sobotu moc nedařilo Janě Smej-
kalové. Ta prohrála i své další dvě 
dvouhry a tak hladká vítězství Jirůš-
kové a Ševčíkové znamenala pouze 
srovnání na konečných 5:5. Zajíma-
vé je, že při nerozhodném výsledku 
byl poměr setů 24:18 pro Blansko, 
za to se ale žádné body navíc bohu-
žel neudělují.

TJ ČKD Blansko – SK Dobré 
3:7, Jirůšková 2,5, Ševčíková 0,5, 
Smejkalová 0. 

V týmu soupeře zářila především 
ukrajinská posila Olesja Stachova, 
která domácím hráčkám dovolila 
uhrát pouze jediný set. Přitom úvod 
utkání se domácím mimořádně vy-
dařil. Jirůšková s Ševčíkovou opět 
nezaváhaly ve čtyřhře, poté hned 
Jirůšková deklasovala Macurovou 
a Blansko vedlo 2:0. Velká škoda, 
že Ševčíková nedokázala dotáhnout 
do vítězného konce slibně rozehra-
ný zápas se Šlehobrovou, kdy ved-
la 2:1 na sety a 7:5. Dobré snížilo 
na 2:1, na 2:2 vyrovnala Stachova, 
když si poměrem 3:0 poradila se 
Smejkalovou. 

Ještě jednou Blansko vedlo, to 
když Jirůšková porazila 3:0 Šleho-
brovou. Závěr byl ale plně v režii 
hostujícího celku. Hráčky soupeře 
vyhrály všech pět zbývajících utká-

ní a z Blanska si tak odváží všechny 
body.
 1. Dobré 15 14 0 1 0 123:27 43
 2. Havířov 15 13 1 1 0 110:40 42
 3. Plzeň 15 11 1 3 0 97:53 38
 4. Voděrady 15 9 2 4 0 89:61 35
 5. Blansko 15 9 1 5 0 84:66 34
 6. Most 15 7 0 8 0 74:76 29
 7. MS Brno 15 6 1 8 0 66:84 28
 8. Vlašim 15 5 1 9 0 57:93 26
 9. Slavoj B 15 4 1 10 0 68:82 24
 10. Nusle 15 5 0 8 2 53:97 23
 11. Neředín 15 2 2 11 0 50:100 21
 12. Sokol I 15 0 0 15 0 29:121 15

3.liga muži: Jiskra Litomyšl - 
ČKD Blansko 10:6, Dudík 4, Hégr 
2 Mikula, Kvíčala 0. TTC Ústí nad 
Orlicí - ČKD Blansko 6:10, Dudík 
4, Hégr, Mikula, Kvíčala 2. 

Opět stoprocentní byl Luboš Du-
dík, který ani jednou nezaváhal. 
Skvěle mu sekundoval Milan Hégr. 
Na Stanislavu Mikulovi byl vidět 
čtrnáctidenní tréninkový výpadek 
způsobený zraněním zad, jeho body 
v Litomyšli chyběly.
 1. MS Brno C 15 13 0 2 143:77 41
 2. Znojmo 15 12 2 1 141:78 41
 3. Litomyšl 15 11 3 1 143:98 40
 4. Prostějov 15 10 0 5 121:91 35
 5. Pardubice 15 8 2 5 131:95 33
 6. Chrudim 15 8 1 6 117:114 32
 7. Pelhřimov 15 6 1 8 105:120 28
 8. Blansko 15 5 3 7 121:116 28
 9. Čechovice 15 3 4 8 110:129 25
 10. Jihlava 15 2 2 11 93:135 21
 11. Ústí n.O. 15 3 0 12 81:135 21
 12. Slavkov 15 0 0 15 32:150 15

Bod proti těžkým soupeřkámVyznavači motoskijöringu se 
utkali v neděli ve Vískách

Závody na sněhu. Třetí podnik letošní série závodů v motoskijöringu a na terénních čtyřkolkách zavítal do Vísek. 
Nejvíce se dařilo domácí dvojici Petr Přichystal a Radek Prudil, druhé místo si vybojovali Rostislav Kuda a Igor 
Chorovský z Benešova. Výsledky na str. 10.    Foto adam.s

Jiří Crha, ředitel krajského 
úřadu, patron vyhlašování anke-
ty: Jak vidím situaci ve fotbale na 
Blanensku? Je to složité, tak jako 
v celém státě. V rámci krize ubývá 
sponzorů. Tím, že Blansko sestou-
pilo z MSFL, nezbývá žádný tým ve 
vysoké soutěži, to je škoda. Čekám, 
jak se situace v klubu vyvine. Byl 
to v posledních letech lídr okresu. 
Bude dost záležet na vývoji právě 

zde. Zažil jsem už ale horší časy, 
kdy na Blanensku nebylo žádné 
divizní družstvo a není to zas tak 
dlouho. Takže zase až tak černě to 
nevidím…

Milan Strya, rozhodčí roku: Že 
jsem jediný, kdo obhájil prvenství 
z loňska? Je to možné. Nebral bych 
to ale, že jsem nejlepší sudí na okre-
se. Spíše je to ocenění celkové práce 
s rozhodčími v regionu. Doufám, že 

třeba Míra Nejezchleb vymění diviz-
ní praporek za divizní píšťalku a dal-
ší mladí se přidají. Výbornou formu 
má Libor Kosička, Pepa Pospíšil, 
mladí z okolí Boskovic – můj syn, 
Jakub Hlubinka, Pavel Brach a další. 
Na okrese vyrůstají další. Záleží na 
tom, jak si to v hlavě uspořádají a co 
fotbalu dají. A taky jak jim bude přát 
štěstí. Kdybych měl hlasovat já, prv-
ní by byl Míra Nejezchleb.  (bh)

Odposlechnuto v Jedovnicích

Jedovnice - Monika Černá, fot-
balistka roku: „Bylo mi naznačeno, 
že bych mohla vyhrát, trochu jsem 
tomu věřila. Kromě fotbalu dělám 
i volejbal, atletiku, fl orbal. Vše 
v Boskovicích. Nabídky na fotba-
lové angažmá jinam jsem zatím od-
mítala. Ale kdyby přišla teď, řekla 
jsem si, že už to vezmu. Takže vzka-
zuju do Brna, že bych to zkusila 
(smích). Mužský fotbal na okrese? 
Moc nesleduju, většinou hrajeme 
současně. Občas se podívám na bo-
skovické áčko, líbí se mi, jak hraje 
na záloze Ondra Václavek. A Honza 
Havlíček. Konečně jsem začala pů-
sobit na středu  zálohy. Tvořit hru, 
to mne baví.“  (bh) 

 Foto Bohumil Hlaváček

Černá chce zkusit vyšší soutěž

Kaštánci. Dětská hudební skupina Kaštánci z Horní Lhoty měla u publika velký úspěch, stejně jako loni. Její 
člen Tomáš Feik (vpravo) byl navíc vyhlášen nejlepším hráčem přípravky okresu. „Tomáš si asi bude muset brzy 
vybrat, zda bude dělat muziku nebo fotbal,“ podotkla vedoucí skupiny Jana Pernicová. Její svěřenci předali 
kolegovi jako dárek dort ve tvaru fotbalového hřiště.  Foto Bohumil Hlaváček

V Jedovnicích byly vyhlášeny ankety OFS Blansko 2009

Šmerda má titul k narozeninám
Bohumil Hlaváček

Jedovnice - Pro cenu si nový fot-
balový král okresu Blansko Martin 
Šmerda přišel velmi skromně, žádné 
emoce nedával najevo.

Proč?
Bylo to takové zmatené. Myslel 

jsem, že se mne Pavel Trávníček 
bude na něco ptát, ale trošku to od-
byl, s jinými si povídal déle. Radost 
mám velkou, kdo by neměl. Byl 
jsem strašně nervózní, nečekal jsem 
to tak úplně.

Fotbalistou okresu jsi se stal po-
prvé?

Ano. Byl jsem již druhý, ale první 
nikdy.
Čemu přikládáš první místo?
Myslím, že rok 2009 se mi pove-

dl. Byl úspěšný pro mne i týmy, za 
které jsem v té době hrál. Podařilo se 
nám postoupit v Bořitově, kde jsem 
byl ještě na jaře a vyšel i rájecký 
podzim. Samotného mne překvapilo, 
kolik bylo oceněno starších hráčů.

Co uděláš s cenou?
Putovní si vystavím, tu za rok 2009 

dám na čestné místo v pracovně. 
Jak tvoje umístění hodnotil rá-

jecký kouč Jiří Záleský?

Blahopřál mi. Samozřejmě se 
na tom jako trenér i podílel, děkuji 
mu. Slíbil jsem mu, že pokud bude 
zdraví sloužit, budu pokračovat i na 
jaře. Dlouhodobé plány nedělám. 

Fotbalista roku 2009:Fotbalista roku 2009:
1. Martin Šmerda (MKZ RÁJEC - JESTŘEBÍ)

2. Aleš Slanina (FK APOS BLANSKO)
3. David Bednář (FK APOS BLANSKO)
4. Tomáš Kleveta (FK APOS BLANSKO)

5. Jiří Vorlický (FC FORMAN BOSKOVICE)
6. Rostislav Boček (FC OLEŠNICE)

7. Josef Slouka (SOKOL VYSOČANY)
8. Martin Sehnal (FK APOS BLANSKO)
9. Pavel Nejezchleb (TJ VILÉMOVICE)

10. Jan Matuška (RUDICE)
11. Miroslav Knies (SOKOL BOŘITOV)

Fotbalistka roku 2009:Fotbalistka roku 2009:
1. Monika Černá (FC FORMAN BOSKOVICE)

Dorostenec roku 2009:Dorostenec roku 2009:
1. Tomáš Zouhar (FK APOS BLANSKO)

Žák roku 2009:Žák roku 2009:
1. Lukáš Miksan (FC FORMAN BOSKOVICE)

Hráč přípravky roku 2009:Hráč přípravky roku 2009:
1. Tomáš Feik (FK APOS BLANSKO)

Osobnost roku 2009:Osobnost roku 2009:
1. Alois Ťoupek (FK APOS BLANSKO)

Trenér roku 2009:Trenér roku 2009:
1. Jaroslav Málek (SOKOL BOŘITOV)

Rozhodčí roku 2009:Rozhodčí roku 2009:
1. Milan Strya (JABLOŇANY)

Kdybych hrál pak dál, bylo by to ur-
čitě v Rájci. Někam dojíždět se mi 
už nechce.

Komu by jsi ty sám dal titul 
okresního fotbalisty 2009?

Těžko říct. Aleš Slanina podával 
dlouhodobě vynikající výkony, je to 
opravdu dobrý brankář. Asi jemu. 

Sleduješ ženský fotbal v okrese?
Přiznám se, že zpovzdálí. Žádný 

zápas jsme neviděl, přiznávám. 
Jak vidíš budoucnost rájeckého 

fotbalu?
Tak letos nespadneme, bodů máme 

dost (smích). To považuji za výhodu 
oproti ostatním mančaftům z okresu 
ve vyšších soutěžích. My navíc ani 
netoužíme postupovat, takže se nám 
bude hrát lehčeji. Uvidíme, jak se 
povede start, první dvě tři kola.

Slavit budeš nejen dnešní výhru 
v anketě…

No tak dostal jsem krásný dárek 
k zítřejším (sobotním – pozn. bh) 
narozeninám. Je mi 34 let. Oslavy 
budou spojeny, asi příští týden. 

Vítěz. Martin Šmerda (uprostřed) s moderátorem Pavlem Trávníčkem a pa-
tronem akce Jiřím Crhou.  Foto Bohumil Hlaváček



neděle 7. února v 17 hod.

BLANSKOBLANSKO

VSETÍNVSETÍN
druhá liga hokej

úterý 2. února 2010 SPORT8
Blansko stále ztrácí na osmou příčku pro play off, chybí mu tři body

Týden ve znamení proher na nájezdy

kam za fotbalemkam za fotbalem

Bohumil Hlaváček

Boskovice - I uplynulý víkend 
byl ve znamení pokračování zim-
ních turnajů na boskovické umělé 
trávě.

O pohár města Boskovice
Svitavy – Lipovec 1:1 (0:0), Za-

točil – Sedlák M. Lipovec: Sedlák 
O. – Pernica, Sedlák J., Kučera, 
Štaffa – Horáček R., Sedlák M., 
Koníček, Svoboda, Sedlák R. – Ma-
tuška. Střídali Zukal, Kunc. 

Lipovec nastoupil ve značně im-
provizované sestavě. Většina utká-
ní se odehrála na jeho půli, přesto 
mohl sáhnout dokonce po výhře. 
Miroslav Sedlák přestřelil v první 
půli v jasné šanci, neproměnil na-
víc i penaltu. Tyto chyby napravil 
po změně stran, kdy dostal svůj tým 
přece jenom do vedení. Dvacet mi-
nut před koncem Svitavy vyrovnaly. 
Lipovec mohl přesto ještě vyhrát. 
Pernica však neproměnil ani jeho 
druhou penaltu v zápase. 

Kunštát – Kuřim 2:1 (1:0), Ho-
rák, Šmerda – Hudák. Kunštát: Lou-
kota I. – Záboj, Ducháček, Hruška, 
Horák – Kurucz, Bednář, Zámek, 
Loukota O. – Boček, Bašný. Stří-
dali Novotný M., Král, Nedoma, 
Musil, Šmerda.

Kuřim měla fotbalovější tým. 
Kunštátští si toho byli vědomi 
a zvolili vyčkávací taktiku. Do 
vedení se dostali po rohu ve 25. 
minutě. Nástup do druhé půle jim 
však nevyšel a přišlo vyrovnání. 
Vítězný gól Šmerdy padl pět minut 
před koncem opět po standardní 
situaci.

Blansko B – Březová 0:5 (0:2), 
Ehrenberger 3, Bárta 2. Blansko B: 
Kyzlink - Hanskut, Klimeš, Pokoj, 
Bezděk - Klügl, Cupal, Jelínek, 
Beneš – Matuška, Němec. Střídali 
Stupka, Mokrý, Rybář. 

Utkání bylo zpočátku vyrovnané. 
Patrně rozhodující moment přišel 
ve 30. minutě, kdy byl za oplácení 
vyloučen Pokoj. Blanenské muž-

stvo tento moment rozhodil a zápas 
byl rozhodnut 
  1.  Kunštát  2  1  1  0  3:2  4
  2.  Březová  2  1  0  1  5:1  3
  3.  Blansko B  2  1  0  1  7:5  3
  4.  Kuřim  2  1  0  1  2:2  3
  5.  Svitavy  1  0  1  0  1:1  1
    Boskovice  1  0  1  0  1:1  1
  7.  Lipovec  2  0  1  1  1:8  1

DAHEPO Cup
Boskovice B – Otinoves 11:0 

(5:0), Fojt Jiří 4, Stara 3, Koudel-
ka 2, Pospíšil, Havlíček. Kořenec 
– Olomučany 3:2 (2:0), Šustr, Me-
luzín, Svoboda – Gric 2. Drnovice 
– Vysočany 3:3 (1:2), Setnička Jan, 
Setnička Zd., Haničinec – Slouka 
Josef 2, Zouhar. Letovice – Olešni-
ce 1:3 (0:2), Chmelíček – Doskočil, 
Kubíček, Křivánek. 

Přátelsky: Nikolčice – Velké 
Opatovice 4:5 (2:2), Lipová – Hor-
ní Štěpánov 0:2 (0:2). Boskovice 
– Havlíčkův Brod st.dorosty 0:1 
(0:0), Boskovice – Havlíčkův Brod 
mladší dorosty 4:2 (2:1).

Kunštátští pokračují na turnaji v dobrých výkonech

Blansko B – Březová 0:5 Foto Bohumil HlaváčekBlansko B – Březová 0:5 Foto Bohumil Hlaváček

Boskovice - Až neuvěřitelné 
skóre svítilo na tabuli na konci so-
botního přátelského fotbalového 
utkání na boskovické umělé trávě. 
Domácí nasázeli Rájci dvouciferný 
příděl.

FC Forman Boskovice – MKZ 
Rájec-Jestřebí 10:1 (3:1), Janíček, 
Vorlický 3, Pavel, Horák Jan 2. Bo-
skovice: Gruber – Sedlák, Vykou-
kal, Horák Jakub, Vaněk – Pavel, 
Preč, Horák Jan, Doležel – Janí-

ček, Vorlický. Střídal Odehnal. R.-
J.: Němeček – Škvarenina, Macík, 
Rusler, Nečas – Holý, Haničinec, 
Šmerda, Sedlák – Macháček, Sova. 
Střídali Blaha, Dokoupil, Navrátil, 
Kugler, Pokorný, Koláček.

Prvních dvacet minut se odehrá-
lo v režii Rájeckých. Ovládali pole, 
chybovali však v obraně. Když Bo-
skovičtí jejich chyby začali trestat 
brankami, odpadli. Po změně stran 
již bylo na hřišti jen jedno muž-
stvo. „Hráli jsme dobře, účelně, 

jsem spokojen,“ zhodnotil zápas 
jeden z jeho nejlepších aktérů Jiří 
Vorlický z Boskovic. Ten zejména 
byl doslova postrachem rájecké 
obrany. 

„Z některých našich méně zku-
šených hráčů si dělal tak trochu 
tréninkové kuželky,“ povzdechl 
rájecký lodivod Jiří Záleský. Jak 
řekl, základ jeho mužstva je dobrý. 
„Potřebuju ho jen ještě posílit tak o 
dva tři kvalitnější hráče,“ myslí si 
přes drtivou porážku.  (bh)

Boskovice přejely v přáteláku Rájec
Utkání na boskovické umělé trávě 

(včetně obsazení rozhodčích).

čtvrtek 4. února 
16.30 Boskovice ml.dorost - Pros-

tějov (Stria).

pátek 5. února
19.00 Doubravice - Šatov (Strya 

ml.).

sobota 6. února
10.00 Kunštát - Lipovec (Strya st., 

Brach, Stria), 12.00 Boskovice - Svi-
tavy (Brach, Strya st., Stria), 15.30 
Kořenec - Olešnice (Pospíšil, Jelínek 
L., Kosička), 17.30 Otinoves - Olomu-
čany (Jelínek L., Kosička, Pospíšil), 
19.30 Vavřinec - Lipůvka (Kosička).

neděle 7. února 
10.00 Kuřim - Blansko B (Hlu-

binka, Rek, Pernica), 12.00 Letovice 
- Vysočany (Rek, Hlubinka, Pernica), 
14.00 Boskovice B - Drnovice (Perni-
ca, Rek, Hlubinka). 

stručněstručně
Zimní turnaj v Brně začal i pro hrá-

če Ráječka.  Ráječko – Medlánky 
3:1 (0:0), Sehnal 2, Bartoš. Ráječko: 
Kučera – Kopecký, Maška, Karaffa, 
Badura – Štrajt, Španěl, Torda, Šenk 
– Sehnal J. (70. Procházka), Bartoš. 
Olympia si odbyla herní premiéru 
v letošní zimě. „Z tohoto pohledu 
mohu být s herním projevem celku, 
byť proti týmu z nižší soutěže, spo-
kojen. Mohli jsme dát i víc gólů, 
šance Bartoše a Šenka ale zůstaly 
nevyužity,“ uvedl Zapletal. (bh)

Boskovice - V divokou přestřelku 
se proměnilo utkání předposledního 
kola základní části krajské hokejové 
ligy mezi Kroměříží a Boskovice-
mi. Hosté nakonec díky vydařené-
mu závěru vybojovali bod. 

HK Kroměříž - SK Minerva 
Boskovice 6:6 (1:1, 4:2, 1:3), Ko-
mínek 3, Šebek 2, Holý. 

Remíza s předposledním týmem 
se podle trenéra Rudolfa Krupičky 
pro závěrečné postavení v tabulce 
rovná prohře. „Průběh utkání byl 
shodný s posledním zápasem s tím 
rozdílem, že jsme získali bod, kte-
rý pro nás nic neřeší. My jsme hráli 
hokej a soupeř dával branky,“ řekl 
Krupička.

Boskovice v utkání neustále jen 
dotahovaly, ale soupeř pokaždé do-
vedl kontrovat. 

„Po druhé třetině jsme šli do 
kabin dokonce s dvoubrankovým 
mankem. Výsledek jsme horko těž-
ko ve třetí třetině srovnali na 5:5, 
v přesilovce 4 na 3 jsme dokonce 
mohli jít do vedení, ale po hru-
bé chybě obránce Koše na útočné 
modré jsme z nařízeného trestného 
střílení inkasovali další branku. Do 
konce zápasu se nám už podařilo 
jen srovnat výsledek,“ shodnotil 
utkání trenér hostí.  (pš)
  1.  M.Budějovice  17  11  0  4  0  2  90:40  26 
  2.  Uh.Brod  17  11  0  2  0  4  80:46  24 
  3.  Uh.Hradiště  17  10  0  4  0  3  82:61  24 
  4.  Úvoz  17  8  0  5  0  4  57:50  21 
  5.  Boskovice  17  8  0  4  0  5  71:67  20 
  6.  Uh.Ostroh  17  6  0  5  0  6  48:44  17 
  7.  V.Bíteš  17  4  0  2  0  11  57:80  10 
  8.  Kroměříž  17  4  0  2  0  11  46:79  10 
  9.  Vyškov  17  3  0  3  0  11  54:83  9 
  10.  V.Meziříčí  17  3  0  3  0  11  38:73  9

Šest gólů v Kroměříži 
stačilo jen na remízu

Prohra. Zápas s druhým celkem tabulky oblastního přeboru I boskovickým basketbalistům nevyšel. Sokol 
Boskovice - Jihlava 61:64 (36:45), Kovář 20, Bednařík a Přikryl 8, Kuba a Mazáč 6, Lukáš 5, Machek 
a Konečný 4. O výsledku rozhodla především střelba trojek (3:9). Hosté po celé utkání vedli, domácí tým dvě 
minuty před koncem vyrovnali na 61:61, ale trojka hostů devět vteřin před koncem znamenala jejich vítězství. 
Tabulka na str. 10. Foto adam.s

aktuálněaktuálně
Ačkoliv se v sobotu sešli na bla-

nenské kuželně borci z kategorie 
seniorů na své kvalifi kaci na přebor 
kraje, otřásly se místní rekordní ta-
bulky. O nový zápis na 120 hodů 
sdružených na drahách jedna až 
čtyři se postaral Zdeněk Vymazal 
z Husovic skvělým výkonem 637 
poražených kuželek. Výborně se da-
řilo i domácím kuželkářům. Druhý 
skončil Ladislav Novotný (584), tře-
tí další z matadorů Petr Nečas (578). 
Mezi kvalifi kanty se vešli ještě jede-
náctý Karel Kolařík (538), dvanác-
tý Jan Šmerda (534), osmnáctý jan 
Hédl (521) a třiadvacátý Bohumil 
Bašný (509). Nepostupový Černý 
Petr zůstal třicátému Josefu Kotlá-
novi (497) a o dvě příčky horšímu 
Petru Novotnému (491). Výborně se 
v Blansku dařilo i kuželkářům z KK 
Velen Boskovice. Na přebor postou-
pili jak desátý Ladislav Minx (541), 
tak patnáctý Miroslav Vybíhal.  (bh)

Bohumil Hlaváček
Rudolf Šebela

Prostějov, Blansko - Ve středu 
sehráli hokejisté Blanska další smol-
né utkání. I tentokrát byl soupeř 
k poražení, na výhru to vypadalo 
velmi dlouho. Pár sekund před kon-
cem utkání s Prostějovem ale přišlo 
o vedení a prohrálo na samostatné 
nájezdy. V neděli měl zápas trochu 
jiný průběh, závěr ale stejný. Re-
míza, prodloužení a opět prohra na 
nájezdy.

HK Jestřábi Prostějov – VSK 
Technika Blansko 3:2 SN (0:0, 0:1, 
2:1 – 0:0), Látal 2. Vyloučení: 6:7. 
Využití: 2:1. Oslabení: 0:0. Blansko: 
Novák – Pálka, Rajnoha, Pazdera, 
Šindelář, Žalud, Úlehla, Fischer, Be-
nýšek, Látal, Hrůza, Tesař, Kroupa, 
Odehnal, Veselý, Rajnoha, Tobiáš. 

První třetina se odehrála ve zna-
mení nemastné neslané hry ze stra-
ny obou celků. Měly po jedné šanci. 
Prostějovská skončila nepřesnou 
střelou Duby, blanenského Odehnala 
vychytal gólman domácích. Druhá 
část hry začala příležitostí prostějov-
ského Piechy. Nevyužil ji však a ve 
23. minutě naopak zamířil po kombi-
naci s Rajnohou a Benýškem přesně 
Látal a poslal Techniku do vedení. 
Prostějov se se situací nechtěl smířit 

a přidal plyn. Novák v brance hostí 
ale všem atakům odolal. 

V úvodu třetí třetiny zvýšil naděje 
Blanska na výhru znovu Látal, když 
přidal druhou branku, kterou mu při-
pravili Pazdera s Fischerem. Domá-
cí dokázali snížit dorážkou Hajase 
a znovu zesílili tlak. Dlouho marně. 
Když již to vypadalo, že tři body si 
odvezou Blanenští, osm sekund před 
koncem Smejkal vyrovnal.

Prodloužení rozhodnutí nepřines-
lo. Po třech sériích nájezdů byl stav 
2:2. Prostějovský Piecha, který byl 
již jednou úspěšný, obelstil Nováka 
i podruhé, Hrůza však opět srov-
nal. Piecha pak ukázal silné nervy 
a dokázal skórovat potřetí. To se již 
Hrůzovi nepovedlo a tak dva body 
zůstaly v Prostějově.

VSK Technika Blansko – 
HC Zubr Přerov 3:4 SN (2:1, 0:2, 

1:0, 0:0), Fischer, Látal, Benýšek. 
Vyloučení 9:8. Diváků: 120. Blan-
sko: Blansko: Jirkův – Pálka, Rajno-
ha, Pazdera, Šindelář, Mífek, Úlehla 
- Fischer, Benýšek, Látal, Hrůza, Te-
sař, Kroupa, Odehnal, Veselý, Raj-
noha, Tobiáš.

Hosté využili hned v 6. minutě 
přesilovku. Byli rychlejší, přestože 
Blanenští chtěli držet střední pás-
mo. Závěr třetiny ale domácím vy-

šel. Z přesilovky vyrovnal Fischer 
a v poslední minutě ujel ve vlastním 
oslabení Látal a střelou z kruhu pře-
konal Tihláře.

Úvod druhé třetiny patřil znovu 
hostům. Svoji převahu projevili vy-
rovnávací brankou Kotáska při pře-
silovce. Technika chtěla kontrovat, 
Tihlář se ale rozchytal. A přišla opět 
přesilovka Přerova a z ní třetí gól 
v síti Jirkůva. Blansko srovnalo až ve 
4. minutě poslední dvacetiminutovky. 
Stav 3.3 vydržel až do sirény, branku 
nepřineslo ani prodloužení. A  tak 
se opět rozhodovalo na nájezdy. Za-
tímco hned první přerovský střelec 
uspěl, ani jednomu z Blanenských se 
překonat Tihláře nepodařilo.

Další víkendové výsledky: Frý-
dek-Místek – Vsetín 2:7, Valašské 
Meziříčí – Uničov 11:1, Hodonín – 
Prostějov 7:0, Nový Jičín – Břeclav 
5:2, Opava – Orlová 2:4. 
  1.  Val. Meziříčí  35  23  4  0  0  8  183:109  77 
  2.  Přerov  35  22  5  0  1  7  117:75  77 
  3.  Hodonín  35  23  2  0  3  7  169:92  76 
  4.  Orlová  35  20  4  0  2  9  152:109  70 
  5.  Nový Jičín  35  16  4  0  2  13  106:99  58 
  6.  Opava  35  13  5  0  5  12  102:118  54 
  7.  Vsetín  35  14  2  0  5  14  112:100  51 
  8.  Uničov  35  10  2  0  5  18  120:175  39 
  9.  Břeclav  35  10  2  0  4  19  93:130  38 
  10.  Blansko  35  8  3  0  6  18  94:136  36 
  11.  Prostějov  35  7  5  0  4  19  94:132  35 
  12.  Frýdek  35  5  1  0  2  27  91:158  19

Blansko  – Přerov Foto Bohumil HlaváčekBlansko  – Přerov Foto Bohumil Hlaváček

zeptali jsme sezeptali jsme se
Jindřicha Krále, 

prezidenta HC Blansko
Šeptá se 

o tom, že brněn-
ská Technika 
chce v Blansku 
končit a hrát 
od příští sezóny 
v Rosicích. Co je 
na tom pravdy?

Já o ničem nevím. Ofi ciálně jsem 
nic neslyšel. Nemůžu dát na nic, co 
se povídá. Vedení Techniky nás o ni-
čem podobném neinformovalo. Naše 
spolupráce byla od počátku deklaro-
vána jako dlouhodobá, překvapilo 
by mne, kdyby tomu mělo být nějak 
jinak. Říká se, že na každým šprochu 
pravdy trochu. Samozřejmě mne to 
klidným nenechává, ale opakuju, že 
nás ofi ciálně nikdo o ničem podob-
ném neinformoval. Partnera jsme 
se v této záležitosti nekontaktovali 
s dotazem na situaci. (bh)

pozvánkapozvánka



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

NEVYHOĎ!!!!

Denní menu od pondělí 1. 2. do pátku 5. 2. 2010  
menu 60 Kč

MILAN OŠLEJŠEK
Suchý 20 
680 01 Boskovice 
tel.: 602 590 952
www.penzionupetra.cz

Nabídka:
akce, svatby,
oslavy, semináře aj.
ubytování 

e-mail: 
info@penzionupetra.cz

PO: Slepičí vývar s nudlemi, 1. Moravský vrabec, zelí, knedlík, 2. Palačinky se zavařeninou

ÚT: Gulášová, 1. Smažený vepřový řízek, bramborová kaše + obloha, 2. Zeleninové lečo s klobásou, chléb 
               
ST: Hovězí s kapáním, 1. Segedinský guláš, houskový knedlík, 2. Smažený sýr, brambory + tatarská omáčka + obloha 

ČT: Frankfurtská, 1. Pikantní špíz, rýže + obloha, 2. Boloňské špagety         

PÁ: Zeleninová, 1. Kuřecí prsa zapečená se šunkou a hermelínem, brambory + obloha, 2. Zapečené brambory s uzeninou

RestauraceNáměstí Míru 35
679 21 
ČERNÁ HORA

Rozvoz denně
od 11 hodin
(za meníčka se razítka nedávají!)

                                                 Denní menu od pondělí 1. 2. do pátku 5. 2. 2010
PO: 1. Pizza Miláno - sýr, šunka, 2. Fusili con Pollo - kuřecí maso, smetanová omáčka, brokolice, karotka
ÚT: 1. Pizza Angelina - smetana, sýr, šunka, ananas, 2. Smažený květák, vařený brambor/hranolky, tatarka
ST: 1. Pizza Selská – sýr, slanina, klobáska, vejce, 2. Kuřecí prsíčka v bramboráku, zelenina
ČT: 1. Pizza Salami - sýr, salám, 2. Fořtův hermelín- na grilu se slaninou, paprikou a cibulí, vařený brambor/hr
PÁ: 1. Pizza Toscana - sýr, šunka, kukuřice, 2. Vepřový plátek s pepřovou omáčkou, vařený brambor, zelenina
       Saláty pro tento týden: Kuřecí salát, salát Piccolino, těstovinový salát 
       Ke každému menu nápoj 0,2 dcl kofola, juice, soda nebo čaj zdarma
      Menu bez nápoje = krabice zdarma

NEVYHOĎ!!!!

TÝDEN S RYBAMI                                     Denní menu (10-14 hod.) od 1. 2. do 5. 2., 59-99 Kč                                       Polévka dle denní nabídky               
1. Těstoviny s kuřecím masem a hermelínovou omáčkou 59,-, 2. Vepřové rizoto 59, 3. Soukenický řízek, bramborová kaše, okurek 65,-, 4. Svíčková na smetaně, knedlík 69,-, 5. Přírodní vepřový řízek s vaječnou směsí, zapečený šunkou, 
sýrem, opékaný brambor 69,-,  6. Těstovinový salát s tuňákem 75,-, 7. Smažený kuřecí řízek plněný šunkou, sýrem, žampiony, obloha 79,-, 8. Losos steak, špenát se smetanou, brambor v alobalu 99,-
1. Cikánská hovězí pečeně, rýže 59,-, 2. Vepřové, zelí, knedlík 59,-, 3. Lasagně 65,-, 4. Smažené žampiony, opékaný brambor, tatarská omáčka 69,-, 5. Kuřecí na slanině, hranolky 69,-, 6. Míchaný salát „Labužník“ ( vlašák, zelenina, vejce, šunka ), 
pečivo 75,-, 7. Pečené vepřové koleno, hořčice, chléb 99,-, 8. Smažený pangácius, česneková tatarská omáčka, obloha, brambor 85,-

1. Hovězí maso, rajská omáčka, knedlík 59,-, 2. Francouzské brambory, okurek 59,-, 3. Přírodní vepřová pečeně, žampiónová rýže 65,-, 4. Smažené uzené v sýrovém těstíčku, brambor, tatarská omáčka 69,-, 5. Kuřecí směs s cibulí a česnekem, 
hranolky 69,-, 6. Zeleninový salát se smaženými sýrovými kousky 75,-, 7. Vepřový steak zapečený kozím sýrem, zelenina, brambor 79,-, 8. Candát steak, zapečený brambor, malý šopský salát 99,-, 

1. Uzená krkovice, česneková omáčka, knedlík 59,-, 2. Sekaná pečeně, brambor, okurek, tatarská omáčka 59,-, 3. Domácí kotlík ( vše v jednom – maso, zelenina, brambor ) 65,-, 4. Smažený vepřový řízek s česnekem, bramborový salát 69,-, 
5. Kuřecí plátek zapečený čabajkou a uzeným sýrem, opékaný brambor 69,-, 6. Zeleninový salát 75,-, 7. Kuřecí steak v marinádě, hranolky, zelenina 79,-, 8. Pstruh na másle a mandlích, zelenina, brambor 99,- 

1. Přírodní hovězí na houbách, rýže 59,-, 2. Hovězí guláš, knedlík 59,-, 3. Smažený sýr plněný vysočinou, opékaný brambor, tatarská omáčka 65,-, 4. Vepřové ražniči, hranolky 69,-, 5. Kuřecí směs se zeleninou, čínské nudle 69,-, 
6. Těstovinový salát s krabím masem 75,-, 7. Smažený kuřecí řízek, smažená niva, brambor, okurek, tatarská omáčka 79,-, 8. Pangácius v nivovo-smetanové omáčce, brambor, okurkový salát 89,-

Po

Út

St

Čt

Pá

Menu se podává 
po-pá od 10 do 14 hodin 
Můžete objednávat 
i telefonicky na 776 002 661

www.piccolo.ic.cz 

menu 66 Kč

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

PODNIKATELSKÁ  
INZERCE

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘE-
VA. Tvrdé dřevo, cena 1 PRMS = 
1 100 Kč. Tel.: 516 432 168, mobil: 
777 709 520.

  

  

 

 

 

 

UŽ VÁM STŘECHA SPOŘÍ
NA DŮCHOD?
NEBO SPLÁCÍ HYPOTÉKU?

JEŠTĚ NE!JEŠTĚ NE!
Volejte na tel. č.: 604 513 019
Mailujte: zelena.energie@seznam.cz
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 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
        - zítřejší okna za včerejší ceny
   - pomůžeme vám při získání dotaci 
             SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

  Dodání a montáž 
  obložkových dveří
SLEVA do konce února 2010 

                      -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

         zzzzzzíííítřejjjjjjjjjjjšššššííí ozzzzzzííííítřejjjjjjjjjjššííí o
   

SLEVA d lší h 5
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
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MLÝN
výroba pšeničné a žitné mouky, 
krmných těstovin a otrub

Jiří Dvořáček
Podhradí č. 3 tel.: 516 452 275
680 01 Boskovice 731 486 648

mlyndvoracek@seznam.cz

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A  NA  VŠECHNO. Neplatíte žád-
né poplatky předem. Rychlé schvá-

lení úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105 

PRODEJ
Prodám klavír - křídlo, mechnika 

tzv. vídeňská A. Schreibert wien, po 
rekonstrukci, možnost použít i jako 
starožitnost. Tel.: 733 713 240.

Fiat Ducato r. 97, 3 místa, 1.9 D, 
187 tkm, bez koroze, za 65 tis.korun, 
tel.: 739 022 072.

Prodám zachovalou automatic-
kou pračku za 1000  Kč, dámské hor-
ské kolo za 1000  Kč, fritovací hrnec 
za 550 Kč, dámské brusle (vel. č. 5) 
za 250 Kč. Tel.: 736 458 388.

Prodám dětskou autosedačku 
a 22 m dlažby. Při rychlém jednání 
výrazná sleva. Zn.: 721 305 595.

Prodám štěňátka jorkšírský te-
rier bez pp, kup. ocásek, odběr únor, 
pejsek, 4500, fenečka 5500 Kč. Tel.: 
604 861 187.

Prodám fenku jorkšírský terier 
s pp, 3 roky stará stříbrná, cena 
4000 Kč. Tel.: 604 861 187.

Prodám nové péřové kapny, 4 
kusy, i jednotlivě, kus 800 Kč. Tel.: 
728 613 351.

Nabízím štěňátka NO s/PP. Od-
běr ihned. Více: internet:  www.
znedvezihodvora.com, tel. číslo: 
724 984 517. 

RD 5+1, 4 km od Boskovic, 
zastavěná plocha 140 m2, celkem 

2 500 m2. NE RK! Cena 3,7 mil. 
Tel.: 731 220 566. 

KOUPĚ
Koupím rodinný domek nebo 

byt, v okrese Blansko, pladba 
v hotovosti, tel.: 733 713 240.

Různé myslivecké a lovecké 
potřeby koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci a to jak pro praxi tak i do 
sbírky koupím. Tel.: 777 074 592.

Koupím různé odznaky, medai-
le a vyznamenání. Současné i staré, 
naše i cizí. Tel. číslo: 777 074 592.

Koupím RD, nebo byt v okrese 
Blansko, nebo Svitavy, platba v ho-
tovosti, tel.: 733 713 240.

Koupím staré pohlednice od 
roku 1945. Tel.: 608 420 808.

VÝMĚNA BYTU
Vyměním nový byt 2+kk, 

64 m2 + terasa 8 m2 v osobním vlast-
nictví, v blízkosti centra Boskovic za 
menší rodinný dům v Boskovicích, 
případně blízkém okolí i k částečné 
rekonstrukci. Tel. č.: 774 247 203.

Vyměním byt 1+1 městský v Pří-
měticich za větší 2+1 nebo 3+1. Tel.: 
604 861 187.  

PRONÁJEM
Pronajmu 2+1 ve Svitávce. Ihned 

k nastěhování. Informace na čísle: 
724 032 636.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku, 
cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

RŮZNÉ
Přijmeme brigádníky na úklidové 

práce. Jedná se o úklid bytových pro-
stor v Blansku. Tel.: 725 654 311.

V neděli 7. února 2010 
se koná 

Dětský karneval 
plný tance a her 

v Bořitově v sále Hasičky. 
Začátek ve 14.00 h. 

Bohatá tombola 
a občerstvení zajištěno. 

Vstupné dobrovolné



úterý 2. února 2010 SPORT / ZRCADLO VÝSLEDKŮ10
zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků

basketbal
Op I muži: TJ Sokol BC Boskovice - TJ 

Žďár nad Sázavou B 85:66. JVSB Uherské 
Hradiště - ASK Blansko 93:82. TJ Sokol BC 
Boskovice - BK Jihlava 61:64.  
  1.  Boskovice  15  14  1  1191:887  29
  2.  Jihlava  15  13  2  1070:925  28
  3.  Husovice  15  12  3  1140:949  27
  4.  Tesla Brno  14  10  4  1023:877  24
  5.  Žďár n/S B  15  7  8  1078:1146  22
  6.  Černovice  14  6  8  923:954  20
  7.  Babice  15  5  10  1004:1084  20
  8.  Žabovřesky B  15  4  11  882:1000  19
  9.  Blansko  14  4  10  973:1053  18
  10.  Uh. Hradiště  14  3  11  950:1147  17
  11.  Podolí  14  2  12  837:1049  16

Oblastní přebor II muži: SK Slavičín – 
Basketsport Boskovice 66:49. Proton Zlín B 
– Basketsport Boskovice 83:45. 
  1.  Zlín B  16  15  1  1213:986  31 
  2.  Kroměříž B  16  13  3  1296:984  29 
  3.  Břeclav  16  13  3  1188:994  29 
  4.  Tišnov  16  11  5  1181:957  27 
  5.  Uh.Brod  16  9  7  1007:963  25 
  6.  Znojmo A  15  8  7  992:976  23 
  7.  Slavičín  16  7  9  1068:1119  23 
  8.  Kyjov  16  6  10  1010:1067  22 
  9.  Jihlava B  16  5  11  1085:1185  21 
  10.  Kuřim  15  5  10  979:1061  20 
  11.  Vyškov A  16  2  14  954:1261  18 
  12.  Boskovice  16  1  15  793:1213  17 

Oblastní přebor U 18, skupina o 1. - 4. 
místo: Basketsport Boskovice – BK Vyškov 
66:35 a 68:49. 
  1.  Boskovice  2  2  0  134:84  4 
  2.  Třebíč  2  2  0  136:109  4 
  3.  Šlapanice  2  0  2  109:136  2 
  4.  Vyškov  2  0  2  84:134  2 

Oblastní přebor ženy: Bílovice nad Svi-
tavou – TJ ČKD Blansko 50:86.
  1.  Žďár  12  11  1  999:640  23 
  2.  Univerzita B  12  11  1  884:655  23 
  3.  Blansko  11  8  3  704:573  19 
  4.  Tišnov  12  6  6  694:727  18 
  5.  VFU Brno  11  4  7  629:678  15 
  6.  TESLA  11  4  7  610:661  15 

  7.  UNI Brno  10  3  7  580:662  13 
  8.  Kyjov  10  3  7  544:661  13 
  9.  Bílovice  11  0  11  519:906  11 

Oblastní přebor žákyně: TJ ČKD Blan-
sko – Valosun Brno 54:51 a 51:33.
  1.  Žďár  16  14  2  1537:416  30 
  2.  Sika  16  12  4  1097:555  28 
  3.  Valosun  16  6  10  612:941  22 
  4.  Tišnov  12  9  3  721:543  21 
  5.  Blansko  14  6  8  613:782  20 
  6.  Jihlava  16  2  14  576:1250  18 
  7.  V.Meziříčí  14  3  11  489:1158  17 

fl orbal
3. liga juniorů: Atlas ČKD Blansko – SFK 

Kozel Počenice 3:3 (0:1, 0:1, 3:1), Štěpánek, 
Forbelský, Toman V. Atlas – Slovácký FBK 
Hluk 9:3 (1:1, 4:1, 4:1), Kolmačka, Charvát, 
Toman V. 2, Švancara, Štěpánek, Reška.
  1.  Gullivers  10  7  0  3  43:24  21 
  2.  Počenice  12  6  3  3  53:43  21 
  3.  Blansko  12  5  2  5  48:47  17 
  4.  Zlín  12  5  1  6  53:64  16 
  5.  Brumovice  12  4  1  7  60:56  13 
  6.  Hluk  12  4  1  7  40:63  13

Liga elévů: Bulldogs Brno – Atlas ČKD 
Blansko 3:0. FBC Znojmo – Atlas 1:3, Žilka, 
Kroutil, Fedra. Slovácko – Hodonín 5:1, Krou-
til. ZŠ Horní Brno – Atlas 1:2, Andrlík, Fedra. 

hokej
OP: Blansko – Lysice 9:1, Adamov – Bře-

zina 4:3, Sloup –ů Černá Hora 2:4, Letovice 
– Rájec-Jestřebí 0:12
  1.  Blansko  12  12  0  0  0  100:21  36
  2.  Rájec  12  10  0  0  2  78:29  30
  3.  Březina  12  7  0  0  5  54:54  21
  4.  Lysice  12  6  1  0  5  37:45  17
  5.  Černá Hora  10  3  0  0  7  27:50  9
  6.  Sloup  11  3  0  0  8  44:68  9
  7.  Adamov  11  3  2  0  8  24:52  9
  8.  Letovice  11  1  0  1  9  31:77  3

kuželky
Okresní podniková liga, extraliga: Tech 

Trading – ČKD Turbo Technics 1213:1220, 
Ošlejšek 256, Musil 254 - Pařil 275, Motl 

252. ČKD – Catering 1250:1255, Pernica 
264, Škaroupka 262 - Volf D. 259, Skoupý 
255. VMS – ITAB 1231:1173, Starý A. 255, 
Starý K. 248 - Odehnal 246, Musil 241. 
  1.  Blansko  12  8  0  4  1240,58  16
  2.  VVR A  11  8  0  3  1233,55  16
  3.  DSB Euro  10  7  0  3  1255,70  14
  4.  VMS  12  7  0  5  1242,25  14
  5.  Catering  12  7  0  5  1233,42  14
  6.  JEZAT  10  6  0  4  1230,00  12
  7.  KSK  11  5  0  6  1224,09  10
  8.  Tech Trading  12  4  0  8  1199,17  8
  9.  Turbo Technics  12  3  0  9  1209,50  6

1. liga: BODOS – Rapid 1166:1230, Učeň 
263, Závodník 249 - Charvát 278, Hrazdíra 
261. Kadeřnictví ES – VVR B 1166:1245, 
Kakáč 261, Král 254 - Semrád 259, Stojkovič 
O. 257. Orel – Hasiči 1131:1185, Hasoň Jiří 
240, Šoba 240 - Majer 273, Opluštil 259.
  1.  A je to  11  9  0  2  1237,64  18
  2.  ČBE A  11  8  0  3  1217,27  16
  3.  VVR B  11  8  0  3  1186,09  16
  4.  Koloniál  11  6  0  5  1177,00  12
  5.  Hasiči  12  6  0  6  1168,67  12
  6.  Kadeřnictví  11  5  0  6  1196,82  10
  7.  AKK  11  5  0  6  1172,73  10
  8.  Rapid  11  4  0  7  1150,91  8
  9.  BODOS  11  3  0  8  1149,91  6
  10.  Orel  12  2  0  10  1042,17  4

2. liga: SPŠ – Nemocnice 1077:1112, 
Souček 261, Stehlík 221 - Němec 240, Jedi-
náková 234. JMP – Relax Club 1098:1147, 
Dostál 240, Ježek 221 - Herčík 270, Staněk 
242. ČBE B - Blanzek 1172:1126, Skoták 
267, Štegner 240 - Grim 250, Lev a Krato-
chvíl oba 220. 
  1.  Blanzek  11  9  0  2  1171,82  18
  2.  Nemocnice  11  8  0  3  1121,36  16
  3.  ČBE B  11  7  0  4  1139,00  14
  4.  Relax Club  11  6  0  5  1135,91  12
  5.  JMP RC  11  4  0  7  1086,36  8
  6.  SPŠ  12  3  0  9  1084,17  6
  7.  Profi  – Weld  11  2  0  9  1063,55  4

motoskijöring
Závody ve Vískách: 1. Petr Přichystal, 

Radek Prudil (Vísky), 2. Rostislav Kuda, Igor 
Chorovský (Benešov), 3. Petr Fulík, Zdeněk 
Ondráček (Dolní Újezd), 4. Radek Beníšek, 
Jan Trávníček (Buková), 5. Ladislav Thomas, 
Vladimír Herman (Andělská Hora).

šachy
KP II: Jevíčko – Rudice B 6,5:1,5, Zemá-

nek, Rumian, Gajdoš, Horák, Kedroutek, Na-
vrátil 1, Antošovský 0,5 – Ševčík Mart. 1, Klí-
ma 0,5. Vyškov B – Rudice 5:3, Toulec, Rada 
Marek 1, Rada Mich., Nejezchleb 0,5. ASK 
Blansko – Adamov B 4:4, Kovář, Moc R., 
Moc M. 1, Saida, Hroza 0,5 – Masák, Polách, 
Šmehlík 1, Loubal, Kredl 0,5. Tišnov – Lipo-
vec 2:6, Handl, Chládek Vl., Mižák, Hloušek 
1, Kopřiva, Sekanina, Habina, Plch 0,5. Vyš-
kov – Lipovec B 6,5:1,5, Flašar, Ševčík Lub., 
Šíbl ml. Boskovice – Sloup 6,5:1,5, Chloupek, 
Dobeš, Ševčík L., Hubený, Boháček, Veselý 1, 
Petr 0,5 – Baláž 1, Helebrand 0,5.
  1.  Lipovec  7  7  0  0  32  42  21
  2.  Rudice  7  6  0  1  27  35,5  18
  3.  Boskovice  7  5  1  1  26  34,5  16
  4.  Vyškov  7  4  1  2  23  32  13
  5.  Tišnov  7  3  3  1  26  35  12
  6.  Sloup  7  3  1  3  16  26  10
  7.  Adamov B  7  3  1  3  14  28  10
  8.  Lipovec B  7  2  1  4  16  24,5  7
  9.  Blansko  7  1  2  4  11  19  5
  10.  Jevíčko  7  1  0  6  13  24  3
  11.  Rudice B  7  1  0  6  11  16,5  3
  12.  Vyškov B  7  1  0  6  10  19  3

Základní soutěž: Vanovice – Kunštát 1:4, 
Turzo 1 – Libiš, Mikulčický, Záboj, Libiš ml. 
1. Lipovec E – Rovečné 3,5:1,5, Kratochvíl, 
Petržela, Rimpler 1, Krejčí 0,5 – Čermák ml. 
1, Peša 0,5. Němčice – Lipůvka 2:3, Hebelka, 
Kala 1 – Fiala, Kaderka, Poláček st.
  1.  Kunštát  7  6  0  1  24  18
  2.  Lipůvka  7  5  0  2  22  15
  3.  Lipovec E  7  5  0  2  20,5  15
  4.  Rovečné B  7  3  0  4  17  9
  5.  Němčice  7  1  0  6  12  3
  6.  Vanovice  7  1  0  6  9,5  3

 (pš, bh)

Boskovice - Boskovická orlovna 
hostila o víkendu hráče stolního te-
nisu v rámci okresních bodovacích 
turnajů. V sobotu to byla kategorie 
dospělých, v neděli mládež. 

Sobotního klání se účastnilo sedm-
advacet stolních tenistů z Boskovic, 
Voděrad, Adamova, Vysočan, Blan-
ska, Letovic a premiérově z Oleš-
nice. K hlavním favoritům patřili 
Jakub Pačínek nastupující za Blan-
sko i v KP I, z okresních hráčů pak 
zástupce pořádajícího oddílu Pavel 
Těžký a Klečka s Bednářem z Vodě-
rad. Svoji úlohu z výše jmenovaných 
nesplnil pouze Aleš Klečka, přes 
něhož se vypjal k životnímu výkonu 
Ondřej Zouhar z Vysočan, nakonec 
čtvrtý. Spolu s oddílovým spolu-
hráčem Pavlem Gyurgiukem, nako-
nec šestým, a dorostencem Petrem 
Hotváthem z Boskovic, jež obsadil 
deváté místo, patřili k největším pře-
kvapením turnaje. Po semifi nálovém 
vítězství nad Bednářem si ve fi nále 
poradil až nečekaně snadno domácí 
Těžký s Pačinkem ve třech setech.

Neděle byla vyhrazena mládežnic-
kým kategoriím. Vzhledem ke stís-
něnějším prostorám se uskutečnily 
pouze tři kategorie. V mladším žac-
tvu bylo prvořadou senzací vypad-
nutí průběžně vedoucího hráče této 
kategorie a vítěze předchozích dvou 
turnajů Vojty Zachovala z Letovic 

už ve skupině. Vítězství si odnesl 
Filip Šefr z Moravské Slavie Brno, 
který zdolal ve fi nále domácí Vero-
niku Zemánkovou. V dívkách se při 
účasti čtyř hráček radovala největší 
favoritka Pavla Sedláčková z Olešni-
ce. Mezi dorostenci se prosadil jeden 
z favoritů Petr Krása ze Zbraslavce, 
před jehož pingpongovým uměním 
se musel ve fi nále sklonit Jan Novot-
ný z Letovic.

Okresní bodovací turnaj dospě-
lých, dvouhra: 1. Těžký (Bosko-
vice), 2. Pačinek (Blansko), 3. Bed-
nář (Voděrady), 4. Zouhar (Vyso-
čany), 5. Zachoval (Boskovice), 6. 
Gyurgyuik (Vysočany), 7. Beneš 
(Adamov), 8. Klečka (Voděrady), 
9. Horváth (Boskovice), 10. Bareš 
(Olešnice), 11. Žáček (Vysočany), 
12. Dufek (Olešnice), 13. Pařízek 
(Boskovice), 14. Suchý (Boskovice), 
15. Svěrák (Boskovice), 16. Chlup 
(Svitávka).

Okresní bodovací turnaj mlá-
deže, mladší žactvo: 1. Šefr (MS 
Brno), 2. Zemánková (Boskovice), 
3. Dvořák (Letovice), 4. Horváth 
(Boskovice). Dívky: 1. Sedláčková 
(Olešnice), 2. Bednářová (Křetín), 
3. Zemánková (Boskovice), 4. No-
votná (Křetín). Dorost: 1. Krása 
(Zbraslavec), 2. Novotný (Letovice), 
3. Horváth (Boskovice), 4. Chlup 
(Svitávka). (vš)

Pavel Těžký potvrdil 
doma roli favorita

Zbraslavec - Další dva zápasy 
v krajské soutěži ve stolním tenisu 
odehrálo družstvo STK Zbrasla-
vec na hostující půdě. Sobotní zá-
pas v Mokré se pro ně vyvíjel nad 
očekávání dobře. Domácí totiž byli 
v tabulce o jedno místo výše a i prv-
ní vzájemný zápas celkem jasně 
vyhráli. Po vyrovnaném úvodu se 
hosté dostali do nadějného vedení 
8:5 a pak 9:7. O body se střídavě 
zasloužili všichni hráči s výjimkou 
Cetkovského, který vše mohl napra-
vit v poslední dvouhře, ale k vítěz-
nému desátému bodu mu nakonec 
chyběly dva míčky. 

V neděli si jeli Zbraslavečtí pro 
očekávanou výhru do Velešovic. 

Zápas s předposledním celkem ta-
bulky ale snadný nebyl. Vyrovnané 
zápasy končily jednou pro tu, jed-
nou pro druhou stranu. Výjimkou 
byl Radim Křepela, který zahrál 
stejně dobře jako o den dříve a ve 
čtyřech zápasech ztratil pouze dva 
sety. Když se k němu bojovností 
a houževnatostí přidal i Petr Krá-
sa, který také vyhrál všechny čtyři 
dvouhry, z toho třikrát v pěti setech, 
bylo o těsné výhře rozhodnuto.

KS I: CEMO Mokrá – Zbra-
slavec 9:9, Křepela R. 3,5, Krása, 
Křepela L. 2,5, Cetkovský 0,5. Ve-
lešovice – Zbraslavec 7:11, Křepe-
la R. 4,5, Krása 4, Křepela L. 1,5, 
Cetkovský 1.  (jik)

Zbraslavečtí bodovali Blansko dalo první gól, přesto opět prohrálo
Brno - Ani napotřetí se Blansku 

na líšeňském zimním fotbalovém 
turnaji nepodařilo dosáhnout na 
body. Proti Bavorům, v jejichž 
dresu se mimo jiné objevili ex-
ligoví hráči Brna Radim Vlasák, 
Petr Baštař či nestárnoucí Lambert 
Šmíd a ještě na podzim blanenský 
Ondřej Pokorný, sice zaznamenali 
první letošní branku, soupeř byl 
však o jednu lepší.

Palavan Bavory – FK APOS 
Blansko 2:1 (1:0), Šuráň, Šmíd 
– Sehnal. Blansko: Trubák - T. Ja-
níček (56. Bezděk), Klimeš, K. Ja-
níček, Šíp (60. Zich) - Nečas (56. 
Matuška), Cupal (49. Jelínek), Kle-

veta, Beneš (72. Klügl) - Němec, 
Sehnal. Trenér: Roman Šindelka. 

Bavory začaly zostra a již v 11. 
minutě musel Trubák likvidovat 
samostatný únik Šmída. Po chví-
li ale přišla standardka a z ní gól 
v blanenské síti po hlavičce Šurá-
ně. Odpověď mohla přijít vzápětí 
– po centru Němce a přiklepnutí 
Sehnala však byla střela Klevety 
zblokována obráncem. Další jeho 
pokus skončil v rukavicích Vlasá-
ka. Ten zlikvidoval pohotovým vy-
běhnutím i sólo Sehnala. Rovněž 
Bavory měly do půle ještě šance, 
skóre se však nezměnilo. 

Po změně stran se dostal do 
šance Němec, střílel ale vedle. 

Vyrovnání přišlo až v 55. minu-
tě. Přesný pas Šípa střídající Jelí-
nek pohotově přiklepl na Sehnala 
a ten chladnokrevně poslal míč do 
sítě. Odpověď soupeře přišla rych-
le. Velezkušený Šmíd se šikovně 
uvolnil před pokutovým územím 
a přesnou střelou poslal svůj tým 
opět do vedení. Na Blanenských 
byla i nadále znát snaha se poprat 
o co nejlepší výsledek, zakončení 
jim ale vůbec nešlo. To nejlépe 
dokumentoval Němec, jehož stře-
la z osmnácti metrů skončila těsně 
vedle. Po závěrečném hvizdu tak 
museli svěřenci trenéra Šindelky 
skousnout třetí porážku na zimním 
turnaji.  (bh,boh)

Další výsledky: Brno B – Vyš-
kov 2:1 (0:1), Mičko, Šťourač – 
Kropáček. Rousínov – Bystrc 2:3 
(0:1), Fiala, Svoboda – Veselovský 
2, Veselý. Židenice – Líšeň 0:3 
(0:0), Ryšánek, Bednář, Milotín-
ský.

Příští kolo: 1. FC Brno B - 
ČAFC Židenice, Bystrc - Blansko, 
Líšeň - Bavory, Rousínov - Vyš-
kov. 
  1.  Brno B  3  3  0  0  12:4  9 
  2.  Líšeň  3  2  1  0  5:1  7 
  3.  Bystrc  3  2  0  1  8:6  6 
  4.  Bavory  3  2  0  1  4:5  6 
  5.  Židenice  3  1  0  2  6:5  3 
  6.  Vyškov  3  1  0  2  2:3  3 
  7.  Rousínov  3  0  1  2  4:10  1 
  8.  Blansko  3  0  0  3  1:8  0

Mallorca, Blansko - Čtyřiceti-
stupňové rozdíly zažívají cyklisté 
stáje PSK Whirlpool-Author na 
svém soustředění na Mallorce. Za-
tímco z Čech odlétali při nastupují-
cích silných mrazech, které dosahu-
jí až pětadvaceti stupňů pod nulou, 
na španělském ostrově už trénují 
v příjemné plusové patnáctce. Ra-
dost jim zatím kazí pouze nepří-
jemný vítr. Na soustředění nechybí 
ani úřadující mistr republiky Martin 
Mareš z Blanska-Těchova.

„Hned první trénink jsme se pěk-
ně ztrestali. Počasí nám sice přeje, 

ale ten silný vítr je vždycky nepří-
telem snad každého cyklisty. Podle 
předpovědi má být ale lépe, takže 
celková atmosféra tu mezi námi pa-
nuje dobrá,“ podotkl kolega ze stáje 
Leopold König.

Jezdci královéhradecké stáje strá-
ví na Mallorce celkem tři týdny. Po 
dvoutýdenním tréninku je přímo na 
ostrově čekají první závody letošní 
sezony. „Doma bychom se teď kva-
litně připravovali opravdu hodně 
těžce. V takových mrazech, které 
zavládly, si to ani nechci představo-
vat. Po naší společné zimní přípravě  

jsme všichni dobře naladění, takže 
se na ostré starty i těšíme,“ sdělil 
Martin Mareš.

Nejen trénink a závody na jezd-
ce během tréninkového soustředění 
čekají. Cyklisté mají i příjemné po-
vinnosti. „Řešíme kola a také nové 
oblečení. Letos budeme vozit úplně 
novou kolekci od Lawisportu a mu-
sím říci, že jsme všichni moc mile 
překvapení. Perfektní je i naše nové 
volnočasové oblečení. Chvílemi to 
mezi námi vypadalo jak na módní 
přehlídce,“ pousmál se Leopold 
König.  (pp, pš)

Mareš se připravuje na Mallorce kam za sportemkam za sportem
sobota 6. února

Florbal: Turnaj jihomoravské 
ligy mužů (10.00). Utkání do-
mácích: Atlas ČKD Blansko B – 
Florec Brno (11.30), Atlas ČKD 
B – VSK VUT Skurut Hai Brno 
(15.15), hala TJ ČKD Blansko. 

Halový fotbal: Milckův memo-
riál (8.00), turnaj, hala ASK Blan-
sko.

Hokej: Černá Hora – Letovice 
(11.30), Březina – Blansko (18.30), 
ZS Blansko. Lysice – Rájec-Jestřebí 
(17.00), kluziště v lysické oboře. 

Kuželky: TJ ČKD B – Ivanči-

ce (10.00), 3. liga muži, TJ ČKD 
Blansko A – Náchod B (13.00), 2. 
liga muži, TJ ČKD Blansko. 

Lyžování: Kořenecká lyže 
(9.00), areál golfového hřiště 
v Kořenci.

Volejbal: TJ ČKD Blansko – 
PSK Přímětice (9.00), KP ženy, TJ 
ČKD Blansko – TJ Sokol Komá-
rov (9.00), KP muži, hala na OA 
a SZdŠ Blansko.

neděle 7. února
Hokej: Adamov – Sloup (11.30), 

ZS Blansko.

pozvánkapozvánka
TJ Sokol Kořenec pořádá v sobo-

tu 6. února čtvrtý ročník závodů Ko-
řenecká lyže. Zahájení je v 9 hod. 
v areálu golfového klubu Sokrates. 
Registrace do jednotlivých katego-
rií je 30 minut před startem. První 
tři místa budou oceněna.  (zpr) 

oznámeníoznámení
Náhradní valná hromada FK 

APOS Blansko se koná v sobotu 20. 
února ve 13 hod. ve fotbalové hos-
půdce na hřišti.  (zpr)

V Blansku vyhlásili nejlepší sportovce roku 2009V Blansku vyhlásili nejlepší sportovce roku 2009

Ceremoniál. Ve čtvrtek proběhlo v prostorách kuželny TJ ČKD Blansko vyhlášení nejlepších sportovců města 
Blansko za rok 2009. Na udělení ocenění bylo sportovními subjekty působícími na území města i jednotlivci 
z řad příznivců sportu nominováno 15 jednotlivců, 7 kolektivů a 10 trenérských osobností. Z návrhů odborná 
porota složená z členů sportovní komise, rady města, zástupců tělovýchovných subjektů, ČSTV a sportovních 
novinářů vybrala k ocenění 10 jednotlivců, 3 sportovní kolektivy a 3 trenérské osobnosti.
Ocenění převzali v kategorii jednotlivců (na snímku zleva): Martin Kakáč (biketrial), Jana Sotáková (atletika), 
Robert Šamonil (extrémní sporty), Jan Sedlák (fotbal), Antonín Štrait (kuželky), Václav Kolář (biketrial), Karel 
Pařil (kuželky), Marie Jirůšková (stolní tenis) a Anna Formánková (plavání), chybí Zuzana Musilová (kuželky). 
Mezi tři sportovní kolektivy patří ženy TJ ČKD Blansko, oddíl kuželek a stolního tenisu a fotbaloví starší žáci 
FK APOS Blansko. Jako trenérské osobnosti byli oceněni Radim Kakáč (biketrial), Antonín Veselý (hokej) a Jiří 
Pokoj (fotbal). (bh) Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Blansko - Na vyhlášení nejlep-
ších sportovců města Blanska se 
v desítce oceněných objevily dvě 
osobnosti, které toho příliš společ-
ného zdánlivě nemají. Nadějnou 
mladinkou atletku Janu Sotákovou 
a extrémního sportovce Roberta Ša-
monila mne napadlo vyzvat k vzá-
jemnému rozhovoru. Po počátečním 
ostychu ze strany o skoro dvacet let 
mladší dívky došlo nakonec i na ty-
kání. Rozhovor jsem začal já, pak 
již to šlo samo

B.H.: Co ví o Robertu Šamoni-
lovi Jana Sotáková?

J.S.: Že patří mezi tu ojedinělou 
skupinku šílenců, která 
riskuje svůj život, aby 
zažili nějaký adrenalin. 
Že má za sebou spoustu 
úspěchů

B.H.: Co ví Robert 
Šamonil o Janě Sotá-
kové?

R.Š.: Že je to výborná 
atletka. Je pravda, že nic 
moc bližšího.

J.S (nesměle).: Na 
jakém nejkrásnějším 
a nejnebezpečnějším 
místě jste zatím byl?

R.Š.: Nejkrásnější? Kousíček od 
Poličky. Pivnické rokle. Pískovco-
vý útvar na soutoku dvou potoků. 
Je to něco úžasnýho. A ještě rokle 
barona Trenka kousíček od Tišnova. 
A ty?

J.S.: Možná to bude znít otřepa-
ně, ale v Moskvě na Rudém náměs-
tí, tam se mi opravdu hodně líbilo. 
Nebo ve Slovinsku v horách. No 
a co to nejnebezpečnější místo?

R.Š.: Musím se zamyslet. No…
Asi když se mnou v Rumunsku ujel 
svah. Odřízl jsem si sám lavinu. Ten 
okamžik byl adrenalin jako blázen. 
A ten já nenávidím, i když se to ně-
komu ve vztahu k tomu, co dělám, 
může znát divný. 

R.Š.: Závodíš raději venku 
nebo v hale?

J.S.: Venku. Stadióny bývají 
většinou v příjemném prostředí. 
Třeba víceboje v Houšťce. Sví-
tí pěkně sluníčko, je to lepší než 
v zatuchlých halách.

B.H. Otázka pro oba. Chtě-
li byste si vyzkoušet, co dělá ten 
druhý?

J.S.: Určitě jo! Nějaká taková 
extrémní cesta na kole, to by se mi 
líbilo. Až přestanu běhat, dělat něja-
ký šílenosti. 

R.Š.: Já jsem strašně línej. Vědo-
mí, že bych se měl na něco cíleně 
připravovat, mi nahání husí kůži. 
Překážky? To ne, nemám výbuš-

nost. Nemám problém 
běžet padesátku nebo 
stovku. Teda v kilome-
trech! Ale kdyby to bylo 
v metrech? To bych končil 
vzadu! I když by mne to 
bavilo, bylo by to rychle 
z krku (smích).

J.S.: Tak v těch kilo-
metrech, to bych teda 
měla problém i ujít…Na 
podzim ale s kamarádem 
chceme ujít pět beskyd-
ských vrcholků, tak uvi-
dím, jestli to zvládnu.

Šamonil a Sotáková se zpovídali

Foto Bohumil Hlaváček



úterý 2. února 2010 Z REDAKČNÍ POŠTY11

K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, 

základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, 

vyhlašuje konkurz

na pracovní místo editele/ky p ísp vkové organizace
St ední pr myslová škola, Jedovnice, Na V t áku 463

Požadavky:
1. p edpoklady a odborná kvali  kace pro pracovní místo editele školy podle zákona . 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní,
2. znalost školské problematiky a p edpis ,
3. organiza ní a ídící schopnosti.

K p ihlášce p iložte materiály:
1. ú edn  ov ené kopie doklad  o dosaženém vzd lání (diplom v etn  vysv d ení o státní záv re né zkoušce 

a p ípadn  doklady o dalším vzd lání),
2. doklad o pr b hu zam stnání a délce pedagogické praxe v etn  uvedení funk ního za azení (nap . pracovní 

smlouvy, potvrzení zam stnavatel  atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školy v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence Rejst íku trest  (ne starší 3 m síc ) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. estné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady pro výkon 

n kterých funkcí ve státních orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní Republiky, eské republiky 
a Slovenské republiky, v platném zn ní, (nedokládají uchaze i narození po 1. prosinci 1971),

7. originál léka ského potvrzení o zdravotní zp sobilosti pro pracovní místo editele/ky (ne starší 3 m síc ),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto konkurzního ízení ve smyslu zákona 

. 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , v platném zn ní.

P edpokládaný nástup na pracovní místo:  1. 5. 2010 

P ihlášky s uvedenými doklady doru te do 23. 2. 2010 na adresu: Krajský ú ad Jihomoravského kraje, odbor 
školství, do rukou A. Nejedlé, Žerotínovo nám stí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku ozna te slovy: „Konkurz - neotvírat“

INZERCE

Pohádkový zápis do školy
Ve středu 20. ledna se v ZŠ a MŠ Lipovec uskutečnil zápis do 1. třídy. Ko-

nal se v prostorách školní družiny, která byla pro tento účel krásně vyzdo-
bena. Celý zápis, který letos proběhl poprvé jinak - pohádkově, připravila a 
zorganizovala paní učitelka Jana Kolmačková. 

Budoucím prvňáčkům se věnovala po dobu zápisu nejen ona, ale také 
pohádkové postavy z řad starších žákyň naší školy – Ferda mravenec, Be-
ruška, Maková panenka a Sněhová královna. Za jejich pomoci budoucí prv-
ňáčci poznávali barvy a geometrické tvary, počítali a četli svoje první pís-
menka a číslice, vyprávěli podle obrázku, kreslili postavu nebo stavěli hrad 
z kostek. Na závěr dostal každý budoucí žáček naší školy krásný barevný 
balonek - strašidýlko a malou odměnu za svůj výkon - balíček se sladkostmi, 
pytlík na cvičební úbor, kapsář na školní potřeby, pexeso a pastelky. 

Všechny děti byly velmi šikovné, hodně se snažily, ukázaly mnoho svých 
znalostí a dovedností a potvrdily, že jsou připraveny a těší se do školy. Cel-
kem k zápisu přišlo 16 rodičů se svými dětmi a budoucí první třída bude mít 
pravděpodobně 15 žáků. 

Naše poděkování patří všem, kteří tento pěkný zápis připravili a podíleli 
se na něm. Nejen všem učitelům, ale i děvčatům, která se ujala role pohád-
kových postav nebo těm, která zhotovovala dárky – balonky strašidýlka - 
pro děti.   Hana Buchtová, zástupkyně ředitelky školy

Turisté bilancovali i plánovali
Uplynulý rok hodnotili turisté ve čtvrtek 21. ledna v Domě důchodců 

v Blansku. Blanenský odbor Klubu českých turistů má v současné době 107 
členů. Jeho činnost je bohatá, stačí občas mrknout na nástěnku na hasičce. 
Na vycházky a zájezdy zvou senioři, junioři i „zvláštní škola“. K seniorům 
se hlásí 36 členů a jejich věkový průměr je 76 roků. Věnují se poznávání 
regionu, ale prošli i Jižní Moravu a Vysočinu kolem Maršovské Rychty.

Ve skupině juniorů jsou převážně studenti, proto se jejich akce konají 
většinou ve svátky a hlavně o prázdninách. Za nejhezčí považují loňské pat-
náctidenní putování Norskem. „Zvláštní školu“, která má svoji profesorku 
i třídní knihu, vede MUDr. Běla Juráková a jsou to především cyklisté.  Na 

Velikonoce a hlavně v létě pořádají tuzemské týdenní poznávací dovolené. 
Najedou mnoho kilometrů se spoustou krásných zážitků. Poslední pobyt byl 
na Opavsku, letos jsou v plánu Beskydy.

Turisté se aktivně zapojují i do společenských akcí spojených s turisti-
kou – např. 1. - 3. zámecká, u veřejnosti velmi oblíbená. Na podzim nesmí 
chybět Pochod podzimním lesem. Ten dá hodně práce - vyznačení trasy, pří-
prava dříví na ohně, pečení perníčků. Při pěkném počasí se sejdou stovky 
dětí i s rodiči, jejich spokojenost vyváží námahu pořadatelů.

V závěru posezení jsme se ještě dozvěděli o plánech na letošní rok. Za-
jímavý bude jistě jarní výšlap 11. dubna „S turistickou holí do Bučovic“ 
nebo jízda historickým motoráčkem do Lednice s procedurou a bazénem v 
místních lázních. Budeme se těšit! Máte-li zájem, informace budou vždy na 
nástěnce KČT na budově pod zámkem. Naděžda Parmová 

Seznámení se životem ve tmě
V Základní škole Jabloňany se konala beseda s M. Rekovou a H. Hád-

lerovou ze Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých. Tato ora-
ganizace je občanským sdružením, které působí také v Blansku. Děti se 
dozvěděly spoustu nových vědomostí, které umožňují lidem se zrakovým 
handicapem zvládnout všechny nezbytné dovednosti potřebné pro rela-
tivně nezávislý život. A zjistily, jak nevidomému člověku mohou pomoci. 
Viděly spoustu kompenzačních pomůcek, které si také mohly vyzkoušet, 
seznámily se s Braillovou slepeckou abecedou. Největší zážitek měly, když 
mohly spatřit práci vodicího pejska Alfi ho, který svou paničku na slovo 
poslechl. Dětem se poutavé a zajímavé povídání velice líbilo a odnesly si 
spoustu krásných zážitků.  ZŠ Jabloňany

Výroční schůze rybářů
Výroční schůzi spojenou s výdejem povolenek pro rok 2010 přichystala 

MS Jedovnice, která je součástí Moravského rybářského svazu - místní or-
ganizace Blansko. Členové v diskusi probírali možnosti lovu ryb ve svém re-
víru a pro letošní rok se chystají uspořádat pro svoje členy rybářské závody 
na Podomském rybníku.  Leoš Blažek

Ruský jazyk v naší škole
Ve středu 27. ledna navštívili žáci pátých ročníků své spolužáky v VII.A, 

kteří pro ně připravili vystoupení v ruském jazyku. Mladší spolužáci se 
zájmem sledovali pohádku Budka, ruskou písničku i ruský lidový tanec. 
Žáci sedmého ročníku pod vedením paní učitelky Naděždy Rychnovské 
zpříjemnili všem středeční dopoledne. Jitka Sieglová a Anežka Šupová,

 učitelky pátých ročníků, ZŠ Blansko, Erbenova13

Sedmáci byli opět na Soláni
Žáci ZŠ Salmova spolu se svými učiteli se jako už tradičně za sobotního 

mrazivého rána vydali na dlouho očekávané hory. Čekaly nás krásně zasně-
žené a upravené sjezdovky v areálu Soláň sedlo a příjemně vyhřáté chatky 
rekreačního střediska Moravia. Nanosili jsme si batohy a lyže z autobusu až 
na místo a pustili se do rozřazování do družstev. 

V neděli to začátečníci zkusili na lanovém vleku, aby získali jistotu a od-
poledne jsme už všichni vyzkoušeli „náš“ vlek. Měli jsme celý týden sjez-
dovku jen pro sebe a toho jsme náležitě využili ke svému zdokonalení. Pod 
vedením našich instruktorů jsme procvičovali základní i carvingové oblou-
ky a také jízdu ve slalomových brankách. Vyzkoušeli jsme si i pojízdný ko-
berec a dětské hřiště. Za krásného počasí jsme se vydali ve středu na výlet 
na běžkách, v zasněženém a zajíněném lese byl pohádkový klid. Další den 
nás čekala nová, 1 km dlouhá sjezdovka v Karolince. Trénovali jsme jízdu 

na kotvě. Bylo fajn, když jsme si mohli  ve dvojici povídat. Dopravil nás tam 
za 20 minut skibus. 

V pátek dopoledne proběhly závody ve slalomu. Všichni závodníci projeli 
trať bez pádu. Super! Celý týden nás trápilo mrazivé počasí a teploty okolo 
10 stupňů pod nulou, ale páteční jasně modrá vymetená obloha nás nadchla 
a poslední odpoledne jsme si užívali do sytosti. Některé jsme museli ze sjez-
dovky dokonce vyhánět. V báječné společnosti šikovných žáků - lyžařů, poho-
dových zkušených instruktorů  a příjemných a ochotných pracovníků lyžař-
ského střediska i chaty Moravia to strašně rychle uteklo. Těšíme se na příští 
rok a zase na Soláni na shledanou.  Žáci ZŠ Salmova, Blansko 

 a instruktoři Dana Rybářová, Miroslav Starý a Jaroslav Krejčíř

Vzpomínka na Ant. Juračku
Zanechal nám svět rozdováděných klaunů, létajících koberců, kalhot bez 

majitele a mnoho dalších roztodivností... Bylo pro mne ctí a potěšením ho 
poznat. Děkuji za ten kousek cesty, který jsme šli společně. Malé pramínky 
výtvarna, utvářející počátek vodního toku, u mě dokázal proměnit v tekoucí 
bystřinu s velkým množstvím nápadů. Přinesla i osobní rozhodnutí „vybu-
dovat soukromou galerii“.

Jako výtvarník v propagaci ČKD Blansko ve svém díle uplatnil grafi cký 
důmysl a vtip. S invencí a nadhledem pěstoval užitou a výstavnickou grafi -
ku. Rozdováděné kresby udivovaly obrovitým zmnožováním čar vinoucích 
se ne v desaterých, ale padesáterých vrstvách. Leckdo pochyboval, zda je to 
práce lidské ruky, nakloněn víře, že něco takového svede jen stroj. Stálá ne-
spokojenost byla popudem k hledání originálních a geniálně sdělených vý-
tvarných vyjádření, přenášených na papír. Ve věku, kdy mnoho z nás má již 
životem urousaná křídla a frázemi zaprášené mozkové závity, byl ve svém 
myšlení a plachtění svěží a svobodný jako pták. Překročil hranice města 
Blanska. Byl neodmyslitelnou osobností brněnské výtvarné scény, předsta-
vil se mnohokrát v zahraničí, nejvíce si ho oblíbili v Japonsku.

V roce 1996 obdržel Cenu města Blanska za kulturu. U této příležitosti 
o něm Ludvík Kundera napsal: „Antonín Juračka, ročník 1927, tvůrce kres-
leného humoru, podivuhodnému a vymykajícímu se, chodí po Blansku a ni-
kdo si ho nevšímá: on totiž své město přesahuje“. Před pěti lety, 12. února 
2005, vstoupil do zahrady ticha. 

 Pavel Svoboda, Galerie Ve Věži, Blansko.

Farníci si připomněli výročí
V pondělí 25. ledna si při bohoslužbě sloužené generálním vikářem P. Ji-

řím Mikuláškem připomněla jedovnická a ostrovská farnost 15. výročí umrtí 
P. Františka Vavříčka, iniciátora stavby kostela v Senetářově a moderních 
úprav kostela v Jedovnicích. Tyto stavby byly budovány a opravovány 
v době náboženské nesvobody.  Josef Matuška, Jedovnice
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Z imní olympiáda ve Vancou-
veru doslova tluče na dveře. 
Vzhledem k tomu, že jste si 

v letních měsících oblíbili naše vě-
domostní soutěže, rozhodli jsme 
se, že si můžete před jejím zaháje-
ním vyzkoušet, co o největším zim-
ním svátku sportovců víte. Některé 
otázky třeba budou pro vás lehké, 
jiné obtí žnější. Soutěž je tentokrát 
o ceny. Kdo nasbírá nejvíce správ-
ných odpovědí v jejích třech ko-
lech, bude odměněn. Pro nejlepší 
tři máme připraveny ceny, které 
jim budou předány na slavnostním 
vyhlášení nejlepších sportovců na-
šeho regionu, kde budou našimi 
hosty. Termín a místo konání budou 
upřesněny. 

Vaše odpovědi zasílejte poštou 

na adresu Zrcadlo Blanenska a Bos-
kovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 
Blansko nebo e-mailem na redakce.
zrcadlo@centrum.cz.

Stále můžete zasílat odpovědi 
z prvních dvou kol!!!

ZÁVĚREČNÉ 3. KOLO 
1) Slavná česká krasobruslařka 

Hana Mašková získala na zimních 
olympiádách

a) jednu stříbrnou medaili
b) jednu bronzovou medaili
c) jedno páté místo

2) V Japonsku se zimní olympi-
áda konala 

a) jednou
b) dvakrát
c) třikrát

3) Hokejista Vladimír Marti nec 
má doma

a) dvě olympijské medaile
b) tři olympijské medaile
c) čtyři olympijské medaile

4) Hokejisté SSSR získali zlato 
v Calgary 1988. Druhé skončilo

a) Finsko
b) Švédsko
c) ČSSR

5) Akrobati cké lyžování se popr-
vé objevilo na programu her

a) v Albertville
b) v Lillehammeru
c) v Salt Lake City

6) Hokejové zlato z Nagana 
nemá

a) Jan Čaloun
b) Josef Beránek
c) Michal Pivoňka

7) Krasobruslení se objevilo na 
letní olympiádě v Londýně 1908. 
Vítěz Ulrich Salchow byl

a) Švéd
b) Němec
c) Švýcar 

8) Samostatné Slovensko má ze 
zimních olympiád zatí m

a) dvě medaile
b) jednu medaili
c) žádnou medaili

9) Držitelka šesti  zlatých medailí 
ze ZOH Ljudmila Skoblikovová byla

a) rychlobruslařka

b) běžkyně na lyžích
c) biatlonistka

10) Slib sportovců přednesla po-
prvé žena

a) v Corti ně d´Ampezzo 1956
b) ve Squaw Valley 1960
c) v Innsbrucku 1964

11) Co do počtu zlatých medailí 
bylo na ZOH 2002 nejúspěšnější

a) Německo
b) Norsko
c) Rusko

12) Jevgenij Pljuščenko, hlavní 
favorit v mužském krasobruslení 
pro Vancouver, má z předchozích 
ZOH již

a) dvě zlata

b) zlato a stříbro
c) zlato a bronz

13) Polák Wojciech Fortuna sen-
začně vyhrál ve skoku na lyžích

a) v roce 1972
b) v roce 1976
c) v roce 1980

14) Lucemburský sjezdař Marc 
Girardelli získal na ZOH

a) dvě zlaté medaile
b) zlatou a stříbrnou medaili
c) dvě stříbrné medaile

15) Ženský biatlon byl do pro-
gramu ZOH zařazen poprvé v roce

a) 1988
b) 1992
c) 1994 

Sportovci celého světa se sejdou ve Vancouveru
Znáte historii zimních olympijských her?
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ

Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ
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KAZ MUŽSKÉ 
JMÉNO KLOBOUK KARETNÍ 

HRA ZNOJ TAJENKA PRŮKAZ OLDŘICH 
(DOM.) SLOSOVÁNÍ MLADÉ 

OBILÍ CENINA

ZAVAZADLO
MNOŽSTVÍ 
USAZENÉ 

HMOTY
EDÉM

LOVKYNĚ 
PEREL

ŠIKMO
DO TOHO 

MÍSTA

PROVAZ SE 
SMYČKOU

KOV

HOJNOST 
STAVEBNÍ-

HO MATERI-
ÁLU

CHEMICKÝ 
PRVEK

LŮNO ŽENY
SLOVAN

ZÁPOR
VĚNOVATI

POLYNÉS-
KÝ NÁPOJ

PŘÍTOK 
IRTYŠE

RAPSÓD

PLÁTĚNÉ 
OBYDLÍ
MASO

PODĚKO-
VÁNÍ

PYTLOVINA

SMUTEČNÍ 
HOSTINA

POSTUP
HVĚZDA

ZÁJMENO 
OSOBNÍ
RUDNÁ 

ŽÍLA

JMÉNO 
FENKY

CIRKUSOVÝ 
STAN

KDYŽ 
(SLOV.)

KONFLIKT
TEČKA 

V TELEGRA-
MU

TĚŽIT 
NEROSTY
OSOBÁK

UKAZOVATI 
SE

STAŠKOVO 
JMÉNO

KOST 
LOKETNÍ

TRHAVINA

SPZ OKR. 
TRENČÍN

NIMRA

LÍČENÍ

NEBO 
(ANGL.)

MORAVSKÉ 
MĚSTO

ÚTOK
SOUHLAS

VÝSLEDEK 
V ŠACHU

POKOLENÍ

ŠEV-
COVSKÉ 
LEPIDLO

TROPICKÉ 
ŠÍLENSTVÍ

LESNÍ 
ZVÍŘE

ZNAČKA 
RADIA

POUKÁZKY

STROMO-
ŘADÍ

CITOSL. 
STŘELBY

PRIMÁT

VYZNAVAČ 
SNOBSTVÍ
TÍMTO ZPŮ-

SOBEM

PÍCHAT
ZÁSTUP

LIDÍ

NÁBOJE 
DO 

KANÓNU

MUŽSKÉ 
JMÉNO SARMAT ČÁST 

ÚST

KRÁTKÉ 
KABÁTY HONY VYCHOVA-

TELKA

Křížovka  „Tak jsem se včera parádně ztrapnil.„Tak jsem se včera parádně ztrapnil.““  „Nepovídej! (TAJENKA)?“„Nepovídej! (TAJENKA)?“ Nová čtenářská soutěž: 
Poznej, co je na obrázku

Od dnešního čísla jsme pro vás připravili novou soutěž. Vašim úkolem 
bude poznat, jaký obrázek známého objektu nebo fotografi i osobnosti  
okresu Blansko jsme schovali. V každém z následujících čísel týdeníku od-
kryjeme část obrázku. Pokud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, 
pošlete nám svoji odpověď co nejrychleji, vždy však nejpozději do konce 
týdne na adresu Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 
01 Blansko, nebo prostřednictvím e-mailu redakce.zrcadlo@centrum.cz. 
Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém nám přijdou správné od-
povědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může těšit na zajímavou 
cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepodaří uhádnout 
obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.    (zbb)
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